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O sztuce kompromisu

– Planowanie przestrzenne musi 

być swego rodzaju kompromi-

sem – nie da się zrobić tak, żeby 

wszyscy byli zadowoleni, nato-

miast trzeba starać się robić tak, 

żeby niezadowolonych było jak 

najmniej – mówi Ewa Nowak 

z Wydziału Planowania Przes-

trzennego UM.

7
Co słychać w teatrze?

Choć sezon wakacyjny w pełni, 

to Gliwicki Teatr Muzyczny nie 

zawiesił całkowicie swojej dzia-

łalności. W budynku przy No-

wym Świecie nie są prezentowa-

ne spektakle, ale może je oglą-

dać publiczność w innych mias-

tach. W Gliwicach zorganizo-

wano natomiast warsztaty dla 

młodzieży z Polski i Niemiec. 
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– W centrum naszego miasta, na płycie Rynku i wzdłuż ulicy Zwycięstwa, 
często poniewierają się „bezpańskie” śmieci: ulotki, potłuczone butelki 
po piwie, reklamówki-jednorazówki, resztki plastikowych opakowań. 
Dlaczego nikt ich nie usuwa? Czy naprawdę nikomu nie przeszkadzają? 
Leżą na chodnikach, czasami tuż przy koszach na śmieci, unoszą się na 
wietrze i wpadają na przechodniów lub maski przejeżdżających samocho-
dów – interweniują dzwoniący do redakcji MSI poirytowani mieszkań-
cy Gliwic. Z problemem nieczystości w śródmieściu zwróciliśmy się do 
szefowej Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
w Urzędzie Miejskim.

Kto (nie) sprząta?

dokończenie na str. 3

wano natomiast warsztaty dla 

młodzieży z Polski i Niemiec.

Do końca ustawowego okresu 
wymiany książeczkowych dowo-
dów osobistych pozostało już tyl-
ko niewiele ponad 100 dni robo-
czych. Jeśli jeszcze nie masz no-
wego dokumentu, to przyjdź nie-
zwłocznie do Urzędu Miejskiego. 
Nie jesteś bynajmniej odosob-
niony. W takiej sytuacji znajduje 
się 33.635 mieszkańców miasta 
(wg stanu na koniec lipca). Łatwo 
obliczyć, że od dziś do końca roku 
powinno codziennie napływać do 

magistratu 320 wniosków o wyda-
nie nowych dowodów osobistych. 
W lipcu składano ich natomiast 
tylko 215 dziennie. Źle wróży to 
na przyszłość. Jeśli dotychczaso-
we tendencje nie ulegną zmianie, 
to w końcowych miesiącach roku 
będą się gromadzić w UM potężne 
kolejki interesantów. Nie zwlekaj 
więc z załatwieniem tej ważnej 
sprawy. Zadbaj już teraz o uzy-
skanie nowego dokumentu. Nie 
trać czasu w grudniu! (luz)

Nie zwlekaj!
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Praca w kioskach RUCH-u
Firma kolportażowa „RUCH” S.A. – Zespół w Zabrzu oferuje osobom, które poszu-

kują pracy, możliwość podjęcia samodzielnej działalności zarobkowej w jej placówkach 
terenowych. Chętni mogą w tym celu wydzierżawić puste kioski „Ruchu” w Świętochło-
wicach, Rudzie Śląskiej, Zabrzu oraz Gliwicach. Oferta jest skierowana do osób wyka-
zujących zainteresowanie codzienną pracą z ludźmi. Bliższych informacji na ten temat 
można zasięgnąć pod numerem telefonu 032-271-42-25. – Zapraszamy również  do pre-
numerowania dzienników i czasopism oraz cotygodniowej lektury „Miejskiego Serwisu In-
formacyjnego – Gliwice”, dostępnego w każdy czwartek w kioskach „Ruchu” na terenie 
miasta – mówi Jerzy Krzyszkowski, dyrektor zabrzańskiego zespołu „Ruch”. Szczegóły: 
tel.: 032-273-62-28, e-mail: prenumerata.zabrze@katowice.ruch.com.pl. (ina)

Poradnik właściciela domku

Jak legalnie odprowadzać ścieki?
Trwająca w naszym mieście budowa nowej kanalizacji deszczowej 
i sanitarnej wzbudziła spore zainteresowanie wielu właścicieli domków 
jednorodzinnych. Do Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Gli-
wicach są kierowane liczne pytania na temat możliwości odprowadzania  
do nowej sieci ścieków pochodzących z prywatnych posesji. Jaka jest 
procedura postępowania w tym względzie?

– W celu uzyskania prawa do wprowadzania ścieków do sieci kanalizacyjnej należy sprostać 
wymogom formalnym, określonym w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu 
ścieków z 7 czerwca 2001 roku. Każdy z zainteresowanych winien w tym celu spełnić 7 warunków. 
Zadanie przyłączenia budynku do sieci musi być zrealizowane na koszt właściciela nieruchomości. 
Przy okazji chcę wyraźnie podkreślić, że wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych bez 
wymaganego zezwolenia jest traktowane jako postępowanie nielegalne, zagrożone karą grzywny 
do 10 tysięcy zł (pkt 5 art. 28 ustawy) – informuje Henryk Błażusiak, prezes PWiK.

W jaki sposób można więc legalnie wpuszczać swoje ścieki do kanalizacji? – Najpierw trzeba 
wystąpić do naszej firmy z wnioskiem o sprecyzowanie technicznych warunków odbioru ścieków 
z danej posesji (do wniosku powinna być dołączona stosowna mapa). Potem należy zlecić uprawnio-
nemu projektantowi opracowanie projektu przyłącza kanalizacyjnego i uzgodnić tę dokumentację 
z fachowcami z naszego przedsiębiorstwa. W razie konieczności trzeba uzyskać pozwolenie Za-
rządu Dróg Miejskich w Gliwicach na zajęcie pasa drogowego, jeśli przyłącze kanalizacyjne będzie 
przebiegać przez drogę lub chodnik. Następnie należy wykonać przyłącze zgodnie z projektem, 
zlecając naszej firmie nadzór techniczny nad realizacją tego zadania. W dalszej kolejności trze-
ba zlecić uprawnionemu geodecie sporządzenie inwentaryzacji geodezyjnej wykonanego przy-
łącza i naniesienie go na odpowiednią mapę. Na koniec należy dostarczyć tę mapę do naszego 
przedsiębiorstwa w celu spisania protokołu odbioru technicznego przyłącza i zawarcia umowy 
na odprowadzanie ścieków do sieci – wylicza szczegółowo prezes Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji. (luz)

Spotkanie zwołano z inicjatywy władz samorządowych. Uczestniczył w nim prezydent Gli-
wic, skarbnik i sekretarz miasta. Pojawili się przedstawiciele 10 dzielnic: Bojkowa, Czechowic, Ko-
pernika, Ligoty Zabrskiej, Łabęd, Obrońców Pokoju, Sikornika, Sośnicy, Wilczego Gardła i Żernik 
(nie przybyli reprezentanci Brzezinki i Ostropy). Jak zawsze rady osiedlowe zostały wcześniej po-
proszone o przekazanie pytań lub zagadnień wymagających wyjaśnienia. O co pytano? – Najczęś-
ciej powtarzały się prośby o zajęcie się kwestiami związanymi z utrzymaniem porządku na terenie 
miasta, zasadami jego oczyszczania, wywożeniem śmieci. Wiele osób interesowało się moderniza-
cją i budową kanalizacji. Pytano m.in. o szczegóły dotyczące przyłączy, remontów ulic i chodników, 
a także o plany skanalizowania dzielnic nie objętych obecnym projektem inwestycyjnym – relacjo-
nuje Marta Tartanus, zastępca naczelnika Biura Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej. W celu wyja-
śnienia najważniejszych kwestii przybyli na spotkanie naczelnicy niektórych wydziałów Urzędu 
Miejskiego, szefowie Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz Zarządu Dróg Miejskich. 

Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, poinformował o uchwale podjętej podczas lipcowej 
sesji Rady Miejskiej. Dotyczy ona przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gliwic w spra-
wie zmian w statutach istniejących osiedli oraz utworzenia nowych. Podczas ostatnich przed 
wakacjami obrad miejscy radni postanowili też powołać komisję doraźną RM, która zajmie się 
opracowaniem danych zebranych w ramach konsultacji, zaopiniowaniem projektów statutów 
oraz zaproponuje zmiany i poprawki do istniejących zapisów. Wykonanie tych zadań umożliwi 
podział całego obszaru Gliwic na osiedla i stworzenie rad osiedlowych we wszystkich dzielnicach 
miasta. Granice istniejących osiedli mogą zostać częściowo skorygowane. Jak wynika z harmo-
nogramu prac, konsultacje z gliwiczanami powinny odbyć się na przełomie sierpnia i września. 
Jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie, to wybory nowych rad osiedlowych zostaną ogłoszone 
w maju lub czerwcu przyszłego roku. 

Zdaniem prezydenta Gliwic rady osiedlowe to ważny element lokalnej demokracji, a po-
przez działania na rzecz najmniejszych miejskich społeczności przyczyniają się do ich integracji. 
– Radni zwrócili się do nas z setkami spraw. To oznacza, że czują się gospodarzami swoich dzielnic. 
Najlepiej wiedzą, co ma priorytetowe znaczenie dla ich mieszkańców. Chętnie skorzystam z takich 
sugestii – deklaruje niezmiennie Zygmunt Frankiewicz. Dodaje, że współdziałanie musi opierać 
się na jasnych zasadach, ale nie wszyscy to rozumieją. – Jesteśmy gotowi do merytorycznych roz-
mów. Niektórzy osiedlowi radni nie chcą brać pod uwagę naszych realnych możliwości działania, 
ale – niestety – przejawiają często postawy roszczeniowe. Warto uświadomić sobie, że władze sa-
morządowe nie powinny uginać się przed żądaniami, ale działać systematycznie i zgodnie z wyty-
czonym planem. Zachęcamy nie tylko do informowania o problemach w dzielnicach, ale także do 
wspólnego ich rozwiązywania. (al)

W ubiegłym miesiącu odbyło się spotkanie przedstawicieli władz mia-
sta z reprezentantami rad osiedlowych. Przedstawiono informacje na 
temat planowanych zmian w statutach tych wspólnot samorządowych. 
Rozmawiano o problemach nurtujących mieszkańców oraz o możliwoś-
ciach ich rozwiązania. 

Samorządność na osiedlach

Obecne prace związane z podziałem miasta na osiedla i przygotowaniem nowych statutów 
rad osiedlowych to kontynuacja przedsięwzięcia zaplanowanego znacznie wcześniej. Pierw-
sze konsultacje społeczne poświęcone idei wytyczenia na terenie miasta granic nowych osie-
dli przeprowadzono latem ubiegłego roku. Ich wyniki zatwierdziła we wrześniu 2006 r. Rada 
Miejska. Miesiąc później wojewoda śląski uznał postanowienia gliwickich radnych za nieważne 
z powodów formalnych. Jego zdaniem przed zorganizowaniem konsultacji społecznych rad-
ni powinni byli podjąć odrębną uchwałę w sprawie zasad i trybu ich przeprowadzania. Kon-
sultacje zostały tymczasem przeprowadzone na podstawie zapisów w Statucie Miasta. Spra-
wa znalazła finał przed obliczem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Tam stwierdzono 
ostatecznie, że korzystanie z uregulowań statutowych jest dopuszczalne, ale odpowiednie 
zapisy zawarte w Statucie Miasta Gliwice są w tym wypadku niewystarczające. Dlatego ko-
nieczne okazało się podjęcie lipcowych uchwał RM. Wojewoda śląski może jeszcze w sierpniu 
przekazać swoje ewentualne uwagi. Jeżeli tym razem nie będzie miał zastrzeżeń, to wszystko 
odbędzie się zgodnie z planem. 

Kolejna firma wydawnicza bezprawnie powołała się na współ-
pracę z Urzędem Miejskim w celu zdobycia potencjalnych re-
klamodawców. Sytuacja została szybko wyjaśniona. 

Przedstawiciele jednostek i spółek miejskich zadzwonili do magistratu 
z prośbą o wytłumaczenie zasad działania dwóch firm wydawniczych, koncep-
cji opracowywanych przez nie kalendarzy oraz sposobu ich dystrybucji. Okaza-
ło się, że chodzi o przedstawicieli katowickiej spółki CRUX i krakowskiego studia 
ACORD. Obydwie firmy przygotowują kalendarze „gliwickie” ze zdjęciami miasta 
oraz reklamami gliwickich przedsiębiorstw. Sprzedając powierzchnię reklamową, 
twierdzili, że uzyskali dla swoich działań wsparcie Urzędu Miejskiego. Niektórzy 
przedstawiciele wydawców twierdzili nawet, że porozumieli się z UM w sprawie 
umieszczania kalendarzy w instytucjach podlegających miastu. – To nie jest praw-
da – informuje Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM. 

Urząd Miejski nie wydaje żadnych rekomendacji dla komercyjnych 
przedsięwzięć, a władze samorządowe nie pośredniczą 

w sprzedawaniu powierzchni reklamowych!

– W przypadku wydawania przez różne komercyjne firmy kalendarzy, folderów 
lub albumów o Gliwicach zdarza się, że wyrażamy wolę współpracy dotyczącej ewen-
tualnego udostępnienia informacji o mieście lub sprawdzenia danych w tekstach 
o Gliwicach. Nie udzielamy żadnego dodatkowego wsparcia, bo obawiamy się wła-
śnie nadużywania wizerunku samorządu. W odpowiedzi na listy w takich sprawach 
zaznaczamy wyraźnie, że deklaracja współdziałania nie jest listem intencyjnym i nie 
może być wykorzystywana przy zdobywaniu reklamodawców. Tym razem nie wpły-
nęły do nas nawet żadne pisma – wyjaśniają urzędnicy.

Jeżeli ktoś zetknie się – pomimo tego – z podobną praktyką i będzie 
chciał sprawdzić, czy jakaś firma realizuje projekt razem z Urzędem Miej-
skim, może zadzwonić do Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta pod 
numer telefonu 032-238-54-44. (al)

Tego nie wolno robić!

Utrudnienia komunikacyjne
Trwają prace drogowe wzdłuż ul. Kujawskiej na odcinku od ul. Górnej do Dolnej – in-
formuje Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach. Fragment remontowanego odcinka jest 
zamknięty dla ruchu kołowego. Robotnicy odtwarzają nawierzchnię jezdni po niedaw-
nych robotach kanalizacyjnych. Objazd wiedzie ulicami: Górną, Św. Jacka, Rymera, Pocz-
tową, Błonie.

Około 3-4 miesięcy potrwa zamknięcie ul. Bojkowskiej na odcinku od ul. Rolników do Gie-
rałtowic – zawiadamia ZDM w Gliwicach. Powodem zmian są roboty drogowe związane 
z budową autostrady A1. Na czas prac wprowadzono obowiązkowe objazdy – dla sa-
mochodów ciężarowych przez nowy łącznik z ul. Bojkowskiej do ul. Okrężnej i Pszczyń-
skiej, a następnie przez Przyszowice do Gierałtowic, a dla samochodów osobowych przez 
ul. Rolników i Graniczną do ul. Pszczyńskiej i Gierałtowic (zgodnie z ustawionym ozna-
kowaniem).

Od poniedziałku, 6 sierpnia, na skrzyżowaniu ulic Okulickiego i Andersa wprowadzone 
zostało czasowe zwężenie pasa ruchu. Obowiązuje sygnalizacja wahadłowa. Zmiany spo-
wodowane są robotami drogowymi i kanalizacyjnymi wzdłuż ul. Andersa. Szacuje się, 
iż potrwają one do września. PRUiM apeluje do kierowców o przestrzeganie znaków dro-
gowych, które pojawiły się w rejonach objętych pracami, i przeprasza zarazem wszyst-
kich zainteresowanych za okresowe utrudnienia w ruchu drogowym.

Dodatkowe informacje na temat robót i czasu ich trwania można uzyskać w Referacie 
Utrzymania Dróg i Mostów ZDM, tel.: 032-270-65-05, 032-270-65-07, 032-270-65-10 
do 13, wew. 26 lub 29, www.zdm.gliwice.pl. (kik)

Sprawdź w Internecie!
Czekasz na wydanie nowego paszportu? Nie musisz już wychodzić z domu, aby spraw-

dzić, czy dokument dotarł do Gliwic. Możesz skorzystać z Paszportowego Systemu Infor-
macyjnego (PSI). Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach informu-
je, że uruchomiony został podsystem umożliwiający każdej osobie, która złożyła wniosek 
o wydanie paszportu, sprawdzenie stanu jego realizacji drogą internetową. Wystarczy wy-
brać adres www.paszporty.mswia.gov.pl, a następnie wpisać numer sprawy umieszczony 
na potwierdzeniu złożenia wniosku. (al)
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Kto powinien czyścić zaśmiecone ulice i chodniki? – Co-
dziennym zamiataniem ulic oraz ich odświeżaniem podczas 
letnich upałów zajmuje się spółka REMONDIS – przypomina 
Irena Dąbrowska. Istotnie, uliczne zamiatarki (zwane przez 
fachowców „ulicznicami płaskimi”) są dość częstym widokiem 
w centrum miasta we wczesnych godzinach porannych. Pro-
sta, zdawałoby się na razie, kwestia sprzątania śródmieścia 
Gliwic komplikuje się jednak, gdy zaczynamy rozmawiać 
o chodnikach. – Za regularne zamiatanie i czystość chod-
nika (tak samo jak za jego odśnieżanie zimą) odpowiada 
właściciel nieruchomości, przy której usytuowany jest trakt 
dla przechodniów – wyjaśnia szefowa Wydziału Przedsięwzięć 
Gospodarczych i Usług Komunalnych w Urzędzie Miejskim. 
– Właścicielami tymi są na ogół osoby prywatne. Problemem nie 
jest to, że ci administratorzy w ogóle nie sprzątają, lecz że robią 
to tylko jeden raz dziennie. To za rzadko, zwłaszcza tam, gdzie 
rozdawane są ulotki. Na razie tylko Zarząd Budynków Miejskich 
zobowiązał się, że będzie zamiatał administrowane przez siebie 
chodniki dwa razy na dzień – dodaje. Warto wiedzieć, że za nie-
posprzątany trakt przy posesji grozi kara pieniężna. Mandaty 
wystawiają funkcjonariusze Straży Miejskiej.

Czy są zasadne liczne uwagi i sugestie mieszkańców na 
temat nieczystości zalegających wokół koszy na śmieci przy 
ul. Zwycięstwa i na płycie Rynku? – Myślę, że niektóre są traf-

ne. Systematycznym opróżnianiem pojemników i sprzątaniem 
miejsc wokół nich oraz przekazywaniem zebranych odpadów 
do odpowiedniej instytucji odzysku zajmuje się wyłoniona 
w przetargu firma „ALBA – Ekoserwis” z Radzionkowa – infor-
muje Irena Dąbrowska. Dodaje, iż kosze na śmieci zostały roz-
mieszczone w miejscach szczególnie uczęszczanych przez 
gliwiczan. – Na Rynku są one opróżniane codziennie podczas 
porannego sprzątania płyty, około godz. 7.00. Natomiast za-
wartość kilkudziesięciu pojemników wzdłuż ul. Zwycięstwa usu-
wa się trzy razy na dzień: pierwszy raz między godz. 6.00 i 7.30, 
drugi raz między godz. 13.00 i 14.00, wreszcie trzeci – około 
godz. 18.00 – wylicza. Podkreśla zarazem, że jeśli będzie trze-
ba, to zmieni się czas opróżniania kubłów i sposób sprzątania 
reprezentacyjnej arterii Gliwic.

– Staramy się dostosowywać do wymagań gliwiczan i re-
agować na ich krytyczne uwagi. Przykładowo, dawniej zamia-
tarki wyjeżdżały na ulice miasta przed godz. 6.00. Przeszkadzało 
to mieszkańcom śródmieścia, którzy uskarżali się na zakłócanie 
ciszy nocnej. Zmieniono zatem czas pracy pojazdów i protesty 
ucichły – tłumaczy Dąbrowska. Zapowiada, iż gliwiczanie mo-
gą się spodziewać w przyszłości wymiany dotychczasowych 
pojemników na śmieci. – Obecne mają zbyt małe wloty. No-
we kosze powinny być na tyle funkcjonalne, aby można było 
wrzucić do nich z większej odległości kulkę papieru – dodaje 
z humorem. Jej zdaniem stosy porozrzucanych papierzysk 
(denerwujących tak wielu mieszkańców miasta) nie znikną 
jednak tak łatwo z gliwickich chodników. – Na nic sprzątanie, 
jeśli przechodzień mechanicznie zbiera czy odbiera kolejne ulotki 
i zamiast je schować bądź wyrzucić od razu do kosza, porzuca 
fiszki gdzie popadnie. W tak bezmyślny sposób można w krót-
kim czasie zaśmiecić całe miasto – zauważa. 

Dość często mieszkańcy Gliwic skarżą się na rozmaite 
nieczystości wokół sklepów spożywczych i lokali gastrono-
micznych. Warto więc przypomnieć, że placówki te muszą 
być wyposażone w kosze na śmieci, ustawione przy wejściu 
w miejscach dostępnych dla klientów. Właściciele restauracji, 
kawiarenek, ogródków piwnych czy pubów powinni poza tym 
dbać o czystość otoczenia wokół dzierżawionych lokali. Doty-
czy to głównie restauratorów rezydujących w okolicach Rynku. 
– Dwa, trzy miesiące temu wystosowaliśmy do nich komunikat. 
Jeśli nie będą sprzątać resztek po klientach (m.in. rozbijanych 
wieczorami i nocami butelek po piwie), to ich umowy dzierżawy 

nie będą przedłużane – przestrzega szefowa Wydziału Przed-
sięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM.

Pozostaje jeszcze kwestia celowego wyrzucania śmieci 
z pojemników przez wandali oraz przewracania koszy w ra-
mach wieczorno-nocnych imprez. Co robić? Najlepiej inter-
weniować – jeśli nie osobiście, to za pośrednictwem od-
powiednich służb. W dni powszednie warto wezwać Straż 
Miejską (tel. 986) lub powiadomić służby miejskie przy Cen-
trum Ratownictwa Gliwice (tel. 032-231-98-76, dyżurują 
również w weekendy). Przypadki zapchanych, nieopróż-
nionych koszy na śmieci zgłaszajmy natomiast do Wydzia-
łu Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM 
(tel. 032-239-11-17, 032-238-54-25). Tam urzędnicy wyja-
śnią, kto (nie) sprząta. (kik)

Kto (nie) sprząta?

Kto obecnie zajmuje się utrzymywaniem 
czystości i porządku w Gliwicach? 

• Sprzątanie przystanków autobusowych, opróżnianie 
koszy ustawionych pod wiatami – zakład usługowy 
„Konserwacja terenów zielonych” – Jacek Wieczorek 
– Bytom

• Opróżnianie wolno stojących koszy na Rynku i przy 
ul. Zwycięstwa – „ALBA Ekoserwis” – Radzionków

• Prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów – „REMON-
DIS” – Gliwice

• Mycie i sprzątanie podziemnych tuneli pod torami ko-
lejowymi – „REMONDIS” – Gliwice

• Opróżnianie kontenerów ustawionych na parkingach 
(kąpielisko w Czechowicach) – „REMONDIS” – Gliwice

• Obsługa stacjonarnych szaletów publicznych – „RE-
MONDIS” – Gliwice

• Obsługa przewoźnych kabin WC – Zakład Pracy Chro-
nionej, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe – Jan Laszuk 
– Bytom

• Usuwanie padłych zwierząt i ptactwa z terenów gmin-
nych – Gliwicki Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i De-
ratyzacji

• Zamiatanie ulic – „REMONDIS” – Częstochowa
• Opróżnianie kontenerów na terenie całego miasta (ob-

sługa właścicieli nieruchomości) – kilkanaście firm wy-
wozowych, działających na podstawie indywidualnych 
umów z właścicielami nieruchomości

Wszędzie tylko ulotki i ulotki... przejść normalnie nie 
można, bo ciągle atakują tymi papierzyskami, a ludzie 
je potem „sru” na ziemię i taki mamy efekt. (Magi – mo-
deratorka)

Nie ma co się zastanawiać, gdzie są rozrzucone śmieci, 
trzeba po prostu wrzucać je do kubła, a nie gdzieś po dro-
dze, a gdy takiego nie ma w pobliżu –  papierki do kieszeni 
i będzie czyściej. (marekk)

Problem polega nie tylko na braku koszy. Główny problem 
to niewychowane społeczeństwo, lub bardziej poprawnie 
społeczeństwo bezstresowo wychowywane. (Ikar)

Jeśli ktoś chce coś wrzucić do kosza to przeniesie to te 
20m. Natomiast jeśli nie, to choćby był kosz co 2m to 
i tak nic do niego nie wrzuci. (Ikar)

W niedzielę około 11tej wybrałem się na spacer z dziec-
kiem na Stare Miasto i płakać się chciało jak oglądałem 
ten SYF. Wszystko rozumiem – sobota, rozhulana mło-
dzież, ale takiego syfu to chyba w żadnym innym mie-
ście nie ma. (jarek)

Zgadzam się!!!! ale to nie tyczy się tylko rozhulanej młodzie-
ży, taki stan rzeczy jest też spowodowany, tym kto mieszka 
wokół Rynku. (...) Lokalizację mają tam całodobowe skle-
pu monopolowe i bary, knajpy, puby. (Ikar)

Problem ze śmietnikami nie polega na tym, że ich nie ma, 
tylko, że są nierównomiernie rozłożone. (...) Jeśli ludzie wciąż 
śmiecą jednak dookoła śmietników, to widocznie nie jest to 
do końca wina samego braku koszy. (mieszko 966)

Fontanna z Neptunem jest jedną z wizytówek Gliwic. 
Nie taką, jaką chciałaby ją widzieć wiekszość mieszkańców miasta.

Krajobraz po bitwie?  Butelki zbierają jednak nie ci, którzy imprezo-
wali w nocy, a pracownicy MZUK.

Z forum gliwiczan (http://forum.zamekgliwice.pl) 
– temat postów: „Brud, smród i głupota, czyli gliwickie śmieci”

dokończenie ze str. 1

fo
t.

 W
. B

ar
an

fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 32/2007 (337) czwartek, 9 sierpnia 2007 r. 3



Dlaczego publiczna prezentacja planowanych w obrębie Gli-
wic nowych inwestycji ma zazwyczaj jednostronny charakter: 
same korzyści, bez żadnych niedogodności i mankamentów? 
Życie składa się przecież nie tylko z blasków.

Z łatwością można zaobserwować pewną zasadę: ci, którzy są 
zadowoleni z planowanej inwestycji, nie biorą na ogół udziału 
w spotkaniach poświęconych jej omówieniu. Nie wyrażają pu-
blicznie swego zadowolenia. Widać i słychać natomiast głów-
nie przeciwników, którzy skupiają swoją uwagę wyłącznie na 
jej mankamentach. Trzeba rzeczywiście przyznać, że czasami 
mogą się nieco pogorszyć warunki życia osób mieszkających 
w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej dużej inwestycji, 
niezależnie od tego, czy jest to inwestycja drogowa, centrum 
handlowe czy logistyczne. Dotyczy to jednak niewielkiej grupy 
mieszkańców miasta. To właśnie ci, którzy mieszkają najbliżej, 
najgłośniej protestują przeciwko budowie. Jest to zrozumiałe, 
tak było, jest i zawsze będzie. Pamiętać wszak warto o tym, 
że mieszkamy w dużym, prawie 200-tysięcznym mieście, które 
ma swoją specyfikę. 

Jakie przesłanki są brane pod uwagę w tej materii?

Musimy uwzględniać interesy każdej, nawet niewielkiej grupy 
mieszkańców, ale kierować się przede wszystkim społecznymi 
potrzebami ogółu mieszkańców Gliwic. Miasto powinno się 
rozwijać, wspomagać tworzenie nowych miejsc pracy i wyko-
rzystać szansę, jaką daje przynależność do Unii Europejskiej, 
a w niedalekiej przyszłości przysporzy także położenie w miej-
scu przecięcia się dwóch autostrad. Jeżeli prezentując projekt, 
jesteśmy przekonani o słuszności proponowanego rozwiązania, 
to będziemy przytaczać przede wszystkim argumenty przema-
wiające za tym rozwiązaniem. 

Czy to może oznacza, że ewentualne mankamenty inwestycji 
nie są w ogóle dostrzegane? 

Absolutnie nie. Świadczy to tylko o tym, że negatywne skutki in-
westycji w stosunku do korzyści, jakie ona ma przynieść, mają 
znaczenie marginalne. Proszę zwrócić uwagę na fakt, że prze-
ciwnicy danej inwestycji mówią o niej dla odmiany wyłącznie 
negatywnie, ponieważ nie chcą, aby była realizowana. I jeszcze 
jedno – mieszkanie w centrum Gliwic ma swoje plusy, ale ma też 
i mankamenty. Jeżeli ktoś chce mieszkać w ciszy i spokoju, to po-
winien się raczej zdecydować na którąś z dzielnic oddalonych 
od centrum miasta. Choć i tam całkowitej gwarancji spokoju 
nie ma, bo wystarczy, że sąsiad będzie chciał zabudować pustą 
do tej pory działkę, co zasłoni komuś piękny widok, jaki miał do 
tej pory. W efekcie – konflikt gotowy. Planowanie przestrzenne 
musi być swego rodzaju kompromisem – nie da się zrobić tak, 
żeby wszyscy byli zadowoleni, natomiast trzeba starać się robić 
tak, żeby niezadowolonych było jak najmniej.

Czy obowiązujące w naszym kraju ustawodawstwo określa 
jasno i wyraźnie, w jaki sposób powinno się zawiadamiać 
zainteresowanych mieszkańców o przedstawieniu projek-
tów planów zagospodarowania przestrzennego do publicz-
nego wglądu i zamiarze przeprowadzenia publicznych dys-
kusji nad nimi?

Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
z 2003 roku wyraźnie stanowi (art. 17, pkt. 10), że prezydent 
miasta ogłasza o wyłożeniu projektu planu do publicznego 
wglądu na  co najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia. Ustawa 
zobowiązuje również prezydenta do przedstawienia projektu 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publiczne-
go wglądu na co najmniej 21 dni. W tym czasie musi być prze-
prowadzona publiczna debata nad rozwiązaniami przyjętymi 
w projekcie. Wzór ogłoszenia został podany w rozporządzeniu 
wykonawczym do ustawy i musimy z niego korzystać. Oprócz 
terminu wyłożenia ustala się w nim datę przeprowadzenia dys-
kusji publicznej.

W jakim terminie mogą być składane pisemne uwagi na te-
mat przedstawionego projektu planu? 

Ustawa określa termin 14-dniowy od chwili zakończenia wyło-
żenia planu. Ogłoszenie w tej sprawie jest publikowane w pra-
sie miejscowej, w obwieszczeniu, a także w sposób zwyczajowo 
przyjęty w danej miejscowości. Musi to nastąpić na co najmniej 
7 dni przed rozpoczęciem wyłożenia. W Gliwicach ogłoszenia do-
tyczące planów miejscowych są publikowane na łamach „Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego” oraz zamieszczane na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego. Korzystamy również z internetu. 
Chcę przy tym stanowczo podkreślić, że ustawa nie wspomina 
w ogóle o konieczności umieszczania w ogłoszeniach załącz-
ników graficznych. Nie bacząc na to, zaczęliśmy – na życzenie 
mieszkańców – umieszczać takie załączniki w ogłoszeniach. 

Dlaczego?

Robimy to od pewnego czasu w celu ułatwienia orientacji, o ja-
ki obszar miasta chodzi. Teraz dla odmiany spotykamy się z za-
rzutami, że dołączona do ogłoszenia mapka jest za mała i nie 
na pierwszej stronie gazety. Niestety, nie zawsze da się opisać 
obszar objęty granicami planu za pomocą nazw ulic, ale jeże-
li pomimo zamieszczenia orientacyjnej mapki ktoś ma wątpli-
wości, czy jego nieruchomość znajduje się na tym obszarze, 
to może przecież zawsze zapytać.

Co w przypadku Gliwic oznacza sformułowanie: „sposób zwy-
czajowo przyjęty”?

Można przyjąć, że internet. Czasem korzystamy także z pomo-
cy Rad Osiedlowych, które we własnym zakresie rozwieszają 
ogłoszenia na terenie dzielnicy, dla której jest sporządzany plan. 
Zdarzyło nam się również przekazywać ogłoszenia do parafii, 
z prośbą o wywieszenie na tamtejszych tablicach ogłoszeń i dodat-
kowe poinformowanie wiernych w czasie niedzielnych mszy.

Czy każdy z mieszkańców miasta może zgłosić dowolne uwa-
gi do zaprezentowanego publicznie projektu planu zagospo-
darowania przestrzennego? Na jakie sprawy warto zwrócić 
uwagę przy zaznajamianiu się z projektem planu?

Nie ma w tym zakresie ustawowych ograniczeń. Uwagi może 
wnieść każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu, wyłożonym do publicznego wglądu. Oznacza to rów-
nocześnie, że uwagi powinny dotyczyć terenu objętego grani-
cami planu, a nie zupełnie innej części miasta. Powinny się też 

odnosić do zaproponowanych rozwiązań planistycznych, a nie 
do spraw, których plan nie może regulować – np. dotyczących 
kwestii własności nieruchomości. Generalnie przy zaznajamia-
niu się z projektem planu oprócz przeznaczenia swojej dział-
ki warto sprawdzić, co jest przewidywane w sąsiedztwie i jak 
przebiegają projektowane ulice. Należy też koniecznie zwrócić 
uwagę na ustalenia tekstowe, bo z rysunku planu można od-
czytać tylko główne ustalenia dotyczące przeznaczenia terenu. 
Wszystkie pozostałe szczegółowe ustalenia dotyczące rodzaju 
zabudowy, jej wysokości, części działki, jaka może zostać za-
budowana, a jaka powinna zostać zagospodarowana zielenią, 
itp. znajdują się w tekście planu.

Czy wymóg rozpatrzenia nadesłanych uwag jest równoznacz-
ny z obowiązkiem ich uwzględnienia?

Nie. Bardzo często spotykamy się z zarzutem, że uwagi nie zostały 
rozpatrzone, ponieważ ich treść nie znalazła odzwierciedlenia 
w planie. To jest nietrafny zarzut. Rozpatrzenie uwag może po-
legać zarówno na ich uwzględnieniu, jak i na nieuwzględnie-
niu. Za każdym razem podjęcie decyzji wymaga szczegółowego 
przeanalizowania ich treści.

Jaki jest sens przeprowadzania publicznych dyskusji nad 
projektem planu zagospodarowania przestrzennego miasta? 
Czy przebieg takich debat może choć w najmniejszym stop-
niu wpłynąć na zmianę opracowanego projektu?

Obecnie obowiązująca ustawa nakazuje przeprowadzanie 
publicznych dyskusji nad rozwiązaniami przyjętymi w projek-
tach planów w trakcie ich wyłożenia do publicznego wglądu. 
Są one organizowane dopiero od paru lat. W Gliwicach było 
ich do tej pory już kilkanaście. To nieprawda, że dyskusje są tyl-
ko – jak to określił jeden z zapalczywych mieszkańców – prze-
lewaniem z pustego w próżne. Istotne wnioski sformułowane 
w trakcie dyskusji są przez nas traktowane tak samo jak pozostałe 
uwagi wnoszone do projektu planu, wyłożonego do publiczne-
go wglądu. We wszystkich przypadkach rozpatruje je prezydent 
miasta. Jeżeli zostaną uwzględnione, to wprowadza się zmiany 
do projektu planu.

Czy dyskusje nie są przypadkiem zwykłą stratą czasu?

Oprócz możliwości wyrażenia publicznie swojego stanowiska 
i uzyskania wyjaśnień w konkretnej sprawie, dyskusje stwarzają 
szansę zapoznania się z całym projektem planu. W tym celu do 
udziału w dyskusji zapraszamy projektantów planu, którzy na 
wstępie omawiają główne założenia i zasady, jakimi się kierują 
przy jego sporządzaniu. Później biorą również udział w udzie-
laniu wyjaśnień i odpowiadaniu na zadane pytania, dotyczące 
rozwiązań planistycznych. Dyskusji nad projektem planu zagos-
podarowania przestrzennego miasta absolutnie nie można więc 
nazwać stratą czasu.

Dlaczego niektórzy uczestnicy dyskusji zarzucają biorącym 
w nich udział przedstawicielom Urzędu Miejskiego stosowa-
nie manipulatorskich zabiegów socjotechnicznych oraz po-
sługiwanie się szkodliwą demagogią?

Bo pewnie tak jest najprościej. Mamy prawo wyrazić swoją opinię 
w takim samym stopniu, jak pozostali uczestnicy. W trakcie pu-
blicznych dyskusji używamy wszystkich możliwych argumentów, 
aby przekonać przeciwników do swojego stanowiska. Niektóre 
z nich nie podobają się zapewne naszym oponentom, próbują 
więc je zdyskredytować, nazywając to „demagogią”. Nie przyj-
mują żadnych merytorycznych argumentów z naszej strony – 
starają się udowodnić swoje racje. Nie zgadzają się po prostu 
z proponowanymi przez nas rozwiązaniami. Można to skomen-
tować następująco: stosują w swoich wystąpieniach takie sa-
me metody, jakich stosowanie wytykają przedstawicielom UM. 
Nie zawsze jednak dyskusje są aż tak burzliwe. Czasem przebie-
gają w spokojnej atmosferze i są naprawdę rzeczowe.

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

O sztuce kompromisu

Do urzędu wpłynęło pismo, w którym między innymi podnoszone są zarzuty dotyczące 
złego (niewystarczająco skutecznego) informowania gliwiczan o projektach miejscowych pla-
nów zagospodarowania przestrzennego dla kolejnych obszarów miasta. Ogłoszenia w „MSI” 
są „suche”, bez komentarzy. Nie są wielokrotnie powtarzane. Terminy wykładania planów do 
publicznego wglądu są niekorzystne, bo przypadają na przykład przed i w czasie wakacji. 
To wszystko „nie gwarantuje mieszkańcom właściwego dostępu do informacji i nie ułatwia 
społeczeństwu wzięcia udziału w procedurze tworzenia planu”. Rodzą się również wątpli-
wości, „czy ustawowy wymóg ogłoszenia w prasie ogólnodostępnej jest tożsamy z wydawnic-
twem „Miejski Serwis Informacyjny”?”. O procedurach planistycznych niech wypowiadają się 
fachowcy. Natomiast wątpliwości dotyczące „MSI” są po części „wydumane”, a po części nie-
uzasadnione. Zamieszczanie urzędowych ogłoszeń w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – 
Gliwice” spełnia ustawowy wymóg ich druku w prasie lokalnej. „MSI” uwzględnia wszystkie 
konieczne kryteria stawiane tytułom prasowym. Po to między innymi 31 marca 2005 r. zo-
stał przekształcony z biuletynu w ogólnodostępną gazetę o nakładzie 25.000 egzemplarzy. 
„MSI” jest gazetą bezpłatną, dystrybuowaną w kioskach „RUCH-u”, wielu sklepach i insty-

tucjach na terenie całego miasta. Nie trzeba więc płacić, aby zostać poinformowanym. Ko-
mentarze do ogłoszeń to pomysł z wielu względów chyba niezbyt szczęśliwy, choć pewnie 
co nieco można spróbować jeszcze „usprawnić”. Podobnie rzecz się ma z ich wielokrotnym 
powtarzaniem. Można by jeszcze dalej wyjaśniać, ale tym razem wystarczy. 

W piśmie odniesiono się również do błędnej decyzji likwidacji basenu portowego, 
co – zdaniem autorów – oznacza ograniczenie możliwości portu i zmniejszenie jego znacze-
nia. „Ponadto, w naszej opinii – jak napisali nadawcy pisma – nie jest oczywistym, że dysponent 
przedmiotowego terenu, Śląskie Centrum Logistyki, może dysponować dowolnie portem, który 
ma znaczenie strategiczne z punktu widzenia interesów kraju”. Otóż nie podjęto żadnej decyzji 
o likwidacji jednego z dwóch basenów portowych Portu Gliwice. W projekcie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującym Port Gliwice, dopuszczono tylko 
ewentualną możliwość rozbudowy terminalu kontenerowego kosztem niewykorzystywanego 
basenu. Wszystko zależeć będzie od tempa rozwoju tego obszaru. W najbliższej przyszłości 
nie przewiduje się raczej takiej realizacji. Żegluga śródlądowa to – jak wiadomo – szczególny 
system naczyń połączonych. O wykorzystaniu portu decyduje przepustowość śluz czy droż-
ność całego szlaku wodnego, a nie ilość basenów portowych. Śląskie Centrum Logistyki mo-
że dysponować portem w granicach prawem dozwolonych. Obszar jest dobrze zarządzany 
przez ŚCL i dzięki temu jest jednym z najlepiej rozwijających się w mieście. Dobrze służy in-
teresom Gliwic. I z tego punktu widzenia może lepiej niech tak zostanie. (rzep)

Planowana realizacja każdej większej inwestycji na obszarze Gliwic wzbudza emocje w różnych 
kręgach w mieście. Przeciwnicy takich przedsięwzięć zarzucają władzom miejskim m.in. ten-
dencyjny sposób prowadzenia publicznych dyskusji nad projektami planów zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta. Uważają, że w trakcie takich dyskusji urzędnicy skupiają się tylko 
na prezentowaniu zalet przyjętych rozwiązań i planowanych inwestycji, a zupełnie pomijają 
ich wady. Wysuwane są też inne uwagi krytyczne w tej sprawie. Zarzuty odpiera Ewa NOWAK 
z Wydziału Planowania Przestrzennego UM.
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Ostatnia decyzja jest związana z licznymi pismami kierowanymi przez NZOZ-y do Urzę-
du Miejskiego z prośbą o sfinansowanie remontów. – Do magistratu wpłynęły zgłoszenia od 
19 przychodni i ośrodków medycznych. Spełnienie wszystkich oczekiwań wiązałoby się z wyda-
niem ponad 11 milionów złotych z miejskiego budżetu. Przesłane wnioski dotyczą m.in. realizacji 
programów dostosowawczych związanych z osiąganiem wymaganych standardów dla placówek 
medycznych tego typu. Przeanalizowano dokładnie wszystkie propozycje i wybrano najważniej-
sze zadania, które w ocenie fachowców wymagają szybkiego zrealizowania – wyjaśnia Krystyna 
Pilsyk, naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów UM. 

Na przeprowadzenie wymienionych prac przeznaczono około 1,2 mln zł. Trwają już przy-
gotowania do wyłonienia wykonawców robót. Wszystkie prace powinny zakończyć się jesz-
cze w tym roku. 

Budynki objęte remontami są własnoś-
cią miasta. Czy zgłoszenie przez gliwickie 
NZOZ-y licznych potrzeb inwestycyjnych 
oznacza, że znajdują się w złym stanie? 
– Samorządy odziedziczyły przychodnie po 
minionej epoce ustrojowej. Trzeba było upo-
rać się z wieloletnimi zaniedbaniami inwesty-
cyjnymi. Część prac udało się już wykonać. 
W latach 2001 – 2006 na remonty przy-
chodni wydano z miejskiej kasy 4,5 mln zł. 
Obiekty zajmowane przez niepubliczne 
ośrodki zdrowia w Gliwicach są ogólnie 
w dobrej kondycji – twierdzi Krystyna Pil-
syk. Dodaje, że w zapotrzebowaniu zgło-
szonym przez NZOZ-y bardzo kosztowną 
pozycją – obok proponowanych remon-
tów i modernizacji – jest realizacja progra-
mów dostosowawczych. Zgodnie z wy-
tycznymi dla przychodni konieczne jest na 
przykład pomalowanie ścian farbą zmywal-
ną do określonej wysokości, wymienienie 
armatury przy umywalkach na bezdoty-
kową, wykonanie wentylacji pomieszczeń 
czy nowych posadzek. 

Przypomnijmy, że reforma systemu opieki zdrowotnej rozpoczęła się w Polsce w latach 
dziewięćdziesiątych minionego wieku. Wówczas na samorządy przeniesiono obowiązek pla-
nowania i realizowania lokalnej polityki zdrowotnej. Gminy stały się z mocy prawa organem 
założycielskim dla publicznych zakładów opieki zdrowotnej lecznictwa ambulatoryjnego. 

Nowe uregulowania prawne i aktywność gliwickiego samorządu sprawiły, że można było 
sprawnie przeprowadzić prywatyzację dawnych zakładów publicznych. Dużą rolę odegrała 
współpraca ze środowiskiem medycznym, które podjęło wyzwanie i przyjęło warunki zapro-
ponowane przez władze miasta. Jak do tego doszło?

Najpierw Rada Miejska zdecydowała o likwidacji  jednego  dużego samodzielnego zakła-
du opieki zdrowotnej o nazwie Miejski Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego. Później w jego 
miejsce powstało wiele NZOZ-ów, czyli niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej. Założyli 
je pracownicy poszczególnych placówek. Miasto zaoferowało pomoc na starcie. Spółki roz-
poczęły działalność w tych samych obiektach, w których działały wcześniej i mogły korzystać 
ze starego sprzętu medycznego. Od początku także dzierżawiły budynki na preferencyjnych 
zasadach. Niski czynsz miał umożliwiać nowym placówkom przeprowadzenie koniecznych 
zmian wewnętrznych. Chodziło o to, aby mogły one funkcjonować o własnych siłach i nie 
upadły zaraz po sprywatyzowaniu. Czynszowe stawki dla przychodni stopniowo wzrastają, 
ale wciąż jeszcze są niższe niż te, które obowiązują na rynku komercyjnym.   

Jakie są efekty prywatyzacji?  – Dotychczasowe remonty sfinansowane przez miasto spra-
wiły, że wiele obiektów zostało odnowionych. Prywatyzacja lecznictwa ambulatoryjnego dopro-
wadziła do efektywniejszego zarządzania poszczególnymi placówkami. Oczywiście nie jest łatwo 
reorganizować służbę zdrowia i nadal borykamy się z wieloma problemami. Najważniejsze jed-
nak, że zmierzamy w dobrym kierunku i krok po kroku pokonujemy trudności – podsumowuje 
Lucyna Woźniak, naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM. (al)

Prezydent Gliwic podjął decyzję o przekazaniu ponad miliona złotych 
z rezerwy budżetowej miasta na sfinansowanie pilnych remontów 
w przychodniach lekarskich. Władze miasta już po raz kolejny udzie-
liły wsparcia niepublicznym zakładom opieki zdrowotnej. Wcześniej, 
w latach 2001 – 2006, na ten cel wydano z miejskiej kasy grubo ponad 
4 miliony złotych. 

Na co wydane zostaną pieniądze?

• NZOZ Przychodnia „Animed” (ul. Lipowa 36) – wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 
remont pokrycia dachowego wraz z izolacją termiczną, tarasów i schodów przy wejściu 
głównym

• ZLPiS „Medicor” (ul. Zubrzyckiego 14) – wymiana stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych, 
ocieplenie stropodachu, naprawa schodów przy wejściu głównym

• Centrum Radiologii i Diagnostyki Obrazowej (ul. Księcia Ziemowita 1) – wymiana stolarki 
okiennej oraz grzejników i montaż termozaworów

• Przychodnia Ortopedyczna (ul. Kozielska 4) – wymiana stolarki okiennej, remont dachu
• POZoWPL „Toszecka” (ul. Toszecka 18) – wymiana pokrycia dachowego wraz z docieple-

niem, naprawa słupków ogrodzeniowych i schodów przy wejściu głównym
• Przychodnia Akademicka (ul. Moniuszki 13) – wymiana stolarki okiennej
• NZOZ „Ośrodek Zdrowia Medyk” (ul. Kozielska 16) – wymiana stolarki okiennej i drzwiowej
• NZOZ „Alma-Med” (ul. Paderewskiego 70) – remont dachu
• Centrum Medyczne „Kopernik” (ul. Wielkiej Niedźwiedzicy 4) – wymiana rynien, likwida-

cja przecieków z dachu
• Poradnia Skórno-Wenerologiczna (NZOZ przy ul. Dworcowej 43) – roboty ogólnobu-

dowlane i instalacyjne

Milion dla przychodni

Gliwice, 25 lipca 2007 r.

Pan
Dariusz Kortko
Redaktor Naczelny
„Gazety Wyborczej”
w Katowicach

Szanowny Panie Redaktorze,
proszę o możliwość odpowiedzi – na łamach „Gazety Wyborczej” – na niektóre stwierdzenia 
zawarte w tekście red. T. Głogowskiego „NIK o DTŚ-ce i Euroterminalu: budowa idzie zbyt wol-
no” („GW” z 17 lipca 2007 r., str. 3).

ODPOWIEDŹ
W tekście red. Tomasza Głogowskiego „NIK o DTŚ-ce i Euroterminalu: budowa idzie zbyt 

wolno” cytowany jest prezes NIK Mirosław Sekuła. Zdaniem prezesa wszystkie miasta dobrze 
wywiązały się z budowy nowych mieszkań dla tych, których dotychczasowe siedziby znalazły 
się w śladzie drogi i są wyburzane. 

„Wyjątkiem są Gliwice, które – choć na budowę mieszkań do czerwca 2006 roku dostały 
z budżetu 16 mln zł – wydały zaledwie 53 proc. tej sumy”.
Czyżby nie zostało zauważone, że od przywoływanej daty minął już rok? Nowe eleganc-
kie domy w centrum miasta dla wykwaterowywanych są już dawno gotowe i zasiedlane. 
Tak, oczywiście, termin ukończenia nowego kompleksu mieszkalnego przy ul. Jana Pawła II 
został trochę wydłużony. Jednym z powodów było to, że na plac budowy w pewnym momen-
cie weszli archeolodzy. Teren znajduje się w ścisłym centrum i takie niespodzianki trzeba brać 
pod uwagę. Czy coś zostało zaniedbane? Czy z tego powodu realizacja DTŚ w jakimkolwiek 
stopniu została opóźniona? Oczywiście, że nie. Więc w czym rzecz? Nie mamy wpływu na re-
alizację tej inwestycji, a to, co leży po naszej stronie, jest realizowane na czas. 

„Być może NIK przyjrzy się też decyzjom lokalizacyjnym wydawanym przez władze Gli-
wic. – Gliwice od lat mają problem z jasnym określeniem, jak ma przebiegać DTŚ-ka na ich 
terenie. Komplikacje zaczęły się w 1999 roku i trwają do dziś – mówi Sekuła”.

Nie bardzo rozumiemy, o jaki problem chodzi? Jak ma przebiegać DTŚ przez Gliwice, wia-
domo od ponad 40 lat. Potwierdzenie tych planów nastąpiło w 1994 r. aktem prawa miejsco-
wego, którym jest plan zagospodarowania przestrzennego. Nowelizacje planów pochodzą 
z lat 2004 – 2006. Jej korytarz w generalnych zarysach nigdy się nie zmienił. Chyba że cho-
dzi o tak zwany „głośny spór ze stowarzyszeniem Gliwiczanie dla Gliwic, które nie zgadza się, by 
DTŚ-ka  przebiegała  przez centrum miasta”.  Głośny to on faktycznie próbuje być i chyba tyl-
ko tyle. Niewielka grupka próbuje zablokować bardzo ważną dla miasta inwestycję, za którą 
w badaniach opinii publicznej opowiada się ponad 80% gliwiczan. 

Jaki jest tego dotychczasowy efekt? Niektóre procedury są spowalniane, na przykład 
z powodu odwołań i skarg do SKO, Ministerstwa Kultury czy do WSA. Trudno, takie są uroki 
demokracji. Protesty stowarzyszenia przeciw DTŚ – w przewidzianym dla niej od lat śladzie 
– oznaczają tylko jedno: jest to próba całkowitej likwidacji tej inwestycji na terenie Gliwic. 
Nie ma bowiem alternatywnego rozwiązania. Warto o tym pamiętać. Nie można jednak mó-
wić, że „Gliwice mają problem z jasnym określeniem przebiegu DTŚ-ki”, bo kilka promili populacji 
Gliwic, które obrało sobie za cel istnienia walkę z inwestycją, to jeszcze nie Gliwice. 

Marek Jarzębowski

rzecznik prasowy
Prezydenta Gliwic

Tekst został wysłany do „Gazety Wyborczej” 25 lipca br. i do momentu zamknięcia tego numeru 
„MSI” nie został opublikowany.

Jeden z gabinetów 
lekarskich w przychodni 

„Sikornik” przy ul. Rybitwy

...i wyremontowano pomieszczenia

W Przychodni Ortopedycznej 
przy ul. Kozielskiej zamontowano windę... 
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Poznaj Gliwice i okolice!
W niedzielę, 5 sierpnia, odbyła się kolejna wyprawa rowerowa ze 
Stowarzyszeniem GLIWICKIE METAMORFOZY (www.gliwiczanie.pl). 
Tym razem cykliści zwiedzili Rachowice, Bojszów i Rudno. Przypo-
mnijmy, iż co niedzielę organizowane są rajdy w wybrane miejsca 
Ziemi Gliwickiej, podczas których uczestnicy poznają ciekawostki 
związane z naszym miastem, a także historię jego najbliższych 
okolic. 

Sposób na lato
Gliwicki Szkolny Klub Sportowy „SPARTAKUS” zaprasza na cykl imprez pod hasłem 

„WAKACJE Z RAKIETKĄ”. W obiektach sportowych Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 13 (ul. Gomułki 16a, os. Waryńskiego) organizowane są szkolenia w tenisie 
stołowym oraz turnieje Mini Olympic Games – Lato 2007. Zawody zaplanowano 
na 10, 17 i 24 sierpnia. – Nie zapomnimy również o innych dyscyplinach, takich jak 
piłka nożna, koszykówka, badminton, biegi przełajowe czy pływanie – podkreśla Mie-
czysław Pista z klubu „SPARTAKUS”. Z myślą o dzieciach, młodzieży i dorosłych przy-
gotowano już gry, zabawy, konkursy i wycieczki nad zbiornik Pławniowice. Organi-
zatorzy zachęcają do uczestnictwa w wakacyjnej rozrywce codziennie, od ponie-
działku do piątku, od godz. 10.00. (kik)

– W Rachowicach by-
liśmy gośćmi stowarzy-
szenia „Nasze Rachowi-
ce”, powołanego z okazji 
ubiegłorocznego jubile-
uszu 700-lecia istnienia 
tej miejscowości. Chętni 
mogli obejrzeć zabytko-
wy drewniany kościółek 
i uczestniczyć w wycieczce 
pod pomnik upamiętniają-
cy śmierć dr. Juliusza Roge-
ra – XIX-wiecznego lekarza, 
przyrodnika i etnologa 
– relacjonuje Małgorza-
ta Malanowicz z GLI-
WICKICH METAMORFOZ. 
W Bojszowie i Rudnie ro-
werzyści obejrzeli kolej-
ne drewniane świątynie – bojszowską (w trakcie konserwacji, lecz udostępnioną do 
zwiedzania) i rudnowską (czynny neobarokowy kościół parafialny). Cyklistom pozosta-
ły jeszcze w planach wypady do Sierakowic, Sośnicowic i Rud (12 sierpnia) oraz Pław-
niowic, Rudzińca i Byciny (19 sierpnia). Zakończenie wypraw nastąpi 26 sierpnia na 
terenie parkingu centrum handlowego „Arena” w Gliwicach. – Przypominam, iż map-
ki z proponowaną trasą rowerową można otrzymać w placówkach Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. Jagiellońska 21, Zwycięstwa 1, Studzienna 6, Kościuszki 
35). Wraz z nimi przekazywane są również legitymacje rajdowe i regulamin wakacyjnego 
przedsięwzięcia – informuje Małgorzata Malanowicz. (kik)

Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejne muzyczne spotkanie z cyklu 
„Letni ogród Willi Caro”. W niedzielę, 12 sierpnia, w ogrodzie u zbiegu 
ulic Dolnych Wałów i Studziennej wystąpią waltorniści z CRACOW HORN 
QUARTET. Młodzi, ale doświadczeni muzycy zaprezentują swoje umiejęt-
ności tuż po godz. 12.00.

Połączyła ich pasja, entuzjazm i chęć stworzenia czegoś odmiennego od codziennej pracy. 
– Kwartet to eksplozja nowych pomysłów, możliwości i witalności – twierdzą eksperci z branżowego 
portalu internetowego www.waltornia.pl. Grupa eksponuje nowe podejście do brzmienia, wy-
korzystując jednocześnie spuściznę minionych stuleci. Wzbogaca jednorodne, matowe dźwięki, 
tak charakterystyczne dla sekcji rogów w orkiestrze. Nawiązuje do najlepszych dokonań Haendla, 
Haydna czy Beethovena, nie zapominając jednak o współczesnych kompozytorach anglosaskich. 

– Obecnie najwięcej muzyki pi-
sanej na kwartet rogów po-
wstaje właśnie w Wielkiej Bry-
tanii i Stanach Zjednoczonych 
– wyjaśniają muzycy. 

W repertuarze zespo-
łu można znaleźć program 
klasyczny (utwory Haendla, 
Haydna czy Mozarta), pro-
gram „modern” (współcze-
śni kompozytorzy Nowego 
Świata – m.in. Kerry Turner), 
a także muzyczne transkryp-
cje znanych arcydzieł. CRA-
COW HORN QUARTET pro-
ponuje również słuchaczom
muzykę o lżejszym charak-
terze typu „Kwartety jazzo-
we Fripperies” Lowella Sha-
wa czy utwory filmowe Johna 
Williamsa. Warto podkreślić, 
iż głównym celem zespołu 
jest propagowanie muzyki 
kameralnej, w szczególno-
ści pisanej na instrumenty 
dęte blaszane. Grupę two-
rzą czterej waltorniści (Paweł 
Dziewoński, Adam Kozłowski, 
Marek Gumiela, Łukasz No-
wak) – na co dzień muzycy 
Orkiestry Filharmonii Kra-
kowskiej. (kik)

 Stowarzyszenie GTW oraz działająca przy nim 19 Gliwicka Drużyna Harcerska zorganizo-
wały na początku wakacji 10-dniowy obóz z programem profilaktycznym dla dzieci z mniej 
zamożnych rodzin. Uczestniczyło w nim 27 młodych osób w wieku od 10 do 16 lat. Miejscem 
ich letniego wypoczynku (od 22 czerwca do 1 lipca) był Harcerski Ośrodek Wodny w Wiśle 
Kolonii. W programie znalazły się m.in. zajęcia integracyjne, profilaktyczne i typowo harcer-
skie, nauka udzielania pierwszej pomocy i ćwiczenia sztuk walk, wycieczka do Pszczyny oraz 
warsztaty teatralne poświęcone problemowi agresji. Obóz przygotowano w ramach projek-
tu Harcerskie Centrum Profilaktyki dzięki wsparciu finansowemu Ośrodka Pomocy Społecz-
nej, Fundacji na Dobro Harcerstwa Górnośląskiego oraz gliwickiego samorządu. Informacje 
o działaniach harcerzy można znaleźć na stronie internetowej www.19gdh.gliwice.zhp.pl. 
– Niebawem rozpocznie się nabór do drużyny harcerskiej. Istnieje ona już 13 lat i została wyróżniona 
nagrodą prezydenta Gliwic za upowszechnianie kultury oraz nagrodą Ministerstwa Obrony Naro-
dowej w teleturnieju „NIEZWYKŁA 7”. Gorąco polecam uczniom w wieku od 10 do 14 lat rozpoczęcie 
przygody z harcerstwem. Gwarantuję dobrą zabawę. Działając w harcerstwie, można nauczyć się 
odpowiedzialności, zaradności oraz poznać wiele ciekawych osób i zawrzeć przyjaźnie, które mają 
szanse przetrwać całe życie – zachęca Dariusz Opoka, drużynowy 19 GDH. (al)

Aktywne wakacje
Zakończyły się lipcowe „obozy dla aktywnych” zorganizowane przez Stowarzyszenie GTW oraz Zarząd 

Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR”. Ponad 40 dzieci z Gliwic i okolic wypoczywało na trzech 
turnusach nad jeziorem w Czechowicach. Przygotowano dla nich m.in. zajęcia poświęcone płetwonur-
kowaniu, sztukom walki, wioślarstwu i jeździectwu, a poprowadzili je instruktorzy danych dyscyplin oraz 
instruktorzy harcerscy. Zwolennicy survivalu – aktywnego wypoczynku w trudnych warunkach – mogli 
wziąć udział w obozowej szkole przetrwania. – Stowarzyszenie już po raz drugi przygotowało ofertę wakacji 
w mieście. Opłata za tygodniowy pobyt w Czechowicach wraz z urozmaiconym programem za-
jęć była nieduża. Wyniosła 290 zł za 7 dni wraz z noclegami i wyżywieniem. Podczas sierp-
niowego turnusu nad czechowickim jeziorem będą wypoczywać dzieci z całej Polski. Chcemy 
nadal organizować różnego rodzaju zajęcia dla uczniów, umożliwiające rozwijanie zaintereso-
wań i poprawianie kondycji fizycznej. Pragniemy przekonać młodych ludzi, że spędzanie wolne-
go czasu w ruchu może przynieść wiele pożytku – wyjaśnia Agnieszka Musiał, odpowiadająca 
w GTW za realizację letniego projektu. Wkrótce na stronie internetowej www.gtwgliwice.pl pojawią 
się informacje o „zimowiskach dla aktywnych” oraz o rozpoczęciu zajęć w nowej sekcji wspinaczki. 
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Słuchaj radia PLUS w piątek po 10.30 

W naszym kraju jest niewiele festiwali, których pro-
gram umożliwia pokazywanie widowisk muzycznych. 
Najbardziej znane to Międzynarodowy Festiwal im. Kry-
styny Jamroz w Bu-
sku-Zdroju oraz Eu-
ropejski Festiwal im. 
Jana Kiepury w Kry-
nicy. Artyści GTM po-
jawiają się tam syste-
matycznie. W tym ro-
ku krynicka publicz-
ność będzie mogła 
zobaczyć operetki 
„Wiedeńska krew” 
(17 sierpnia) oraz 
„Kraina uśmiechu” 
(22 sierpnia). Będzie 
to już czwarta z rzę-
du wizyta gliwiczan 
pod Górą Parkową. 
Okazuje się, że wcze-
śniej nie występowali 
tam przez dłuższy czas. 

– Wszystko zaczęło się w 2003 roku, kiedy dyrektor festi-
walu, Bogusław Kaczyński, przyjechał do nas na premierę 
„Hello Dolly!” w reżyserii Marii Sartovej. Bardzo spodobało 
mu się to przedstawienie i bez wahania podjął decyzję o za-
kwalifikowaniu naszego teatru do występu  – mówi Krzysztof 
Piotrowski, kierownik artystyczny GTM. Dodaje, że jest to 
wielkie wyróżnienie. – Jesteśmy zachwyceni zarówno samą 
organizacją, jak i pięknem miasta. Dodatkowo publiczność 
jest niezwykła. Przyjeżdżają goście z całego świata i zawsze 
spotyka nas gorące przyjęcie – relacjonuje. Trudno się temu 
dziwić, ponieważ śpiewacy związani z GTM są bez trudu 
rozpoznawani. Gdziekolwiek pojawi się Grażyna Brodziń-
ska, wszędzie wzbudza powszechne zainteresowanie. 
W zeszłym roku serca publiczności podbiła też druga gli-
wicka solistka – Małgorzata Długosz. 

Gliwiczanie występują w lecie w Krynicy,
a w tym czasie do naszego miasta

przyjeżdża młodzież z Polski i Niemiec.
Od 20 do 28 lipca 40 uczniów ze śląskich i niemieckich 

liceów uczestniczyło w warsztatach artystycznych w ramach 
projektu „Bliżej Polski. My w Północnej Nadrenii-Westfalii 
i w Europie”. Od kilku lat realizuje go GTM wspólnie z In-
stytutem Polskim w Düsseldorfie. Wcześniej spotkania or-
ganizowano również w innych polskich miastach (m.in. 
w Gdańsku, Lublinie, Warszawie), jednak od 2006 roku 
odbywają się tylko 
w Gliwicach. Tym ra-
zem zajęcia popro-
wadzono w czterech
 grupach tematycz-
nych: teatralnej, te-
lewizyjnej, filmu ani-
mowanego i foto-
graficznej. Porozu-
miewano się w oby-
dwu językach, a wa-
runkiem kwalifikacji 
dla młodych Pola-
ków była m.in. zna-
jomość języka nie-
mieckiego. 

– Po raz pierwszy 
warsztaty odbywają 
się podczas waka-
cji. Pracuje się wtedy 
trochę trudniej, bo uczniowie chcieliby przede wszystkim wy-
począć. Na szczęście chętnie uczą się rzeczy, które ich in-
teresują – podkreśla kierownik artystyczny GTM. Prowa-
dził już po raz czwarty warsztaty z dziennikarstwa tele-
wizyjnego, których efektem będzie reportaż „Bliżej Pol-
ski 2007” (zostanie wyemitowany w katowickiej telewizji 
regionalnej w październiku). Młodzież uczyli też: Izabela 
Plucińska (reżyserka filmów animowanych, nagradza-
na na wielu europejskich festiwalach, laureatka nagrody 
Srebrnego Lwa w Berlinie), Bartłomiej Barczyk (fotograf 
i reporter „Gazety Wyborczej”), Marcin Sławiński (reżyser 
teatralny z Warszawy, były aktor Teatru Narodowego). 

Jakie doświadczenia zdobyli młodzi ludzie? – Nauczy-
liśmy się podstawowych technik gry aktorskiej, podszkoliliś-

my nasz niemiecki, ale najważniejsze jest to, że było przy 
tym dużo zabawy. Spędziłem niesamowity tydzień, jeden 
z najlepszych w moim życiu – podsumowuje uczestnik 

zajęć teatralnych. 
Warsztaty zakoń-
czyła prezentacja 
w Ruinach Teatru 
Miejskiego. Efek-
ty intensywnych 
ćwiczeń pokaza-
no w formie sce-
nek teatralnych 
oraz projekcji fil-
mowych. Zapre-
zentowano też 
galerię zdjęć zro-
bionych w Parku 
Chopina. Kolejny 
artystyczny tur-
nus jest plano-
wany na koniec 
września.

Co jest najważniejszym celem przedsięwzięcia? Prze-
zwyciężanie wzajemnych uprzedzeń pomiędzy młodymi 
Polakami i Niemcami oraz umożliwienie lepszego pozna-
nia się mieszkańcom sąsiadujących ze sobą krajów. In-
tegracji sprzyja wspólne spędzanie wolnego czasu oraz 
wycieczki do Krakowa czy Ogrodzieńca. Bywa, że kon-
takty nawiązane podczas warsztatów przeradzają się 
w wieloletnie przyjaźnie. Przedsięwzięciu patronują: Am-
basada Rzeczypospolitej Polskiej w Niemczech oraz Land 
Północnej Nadrenii-Westfalii. Jest ono finansowane z kil-
ku źródeł, m.in. ze środków budżetu miejskiego Gliwic. 
Młodzież polska płaci niewiele, bo 150 zł, a niemiecka 
– 150 euro od osoby. 

Wakacje to dobry czas na wykonanie 
niezbędnych prac remontowych.

Gwarno w lipcu i sierpniu bywa nie tylko w Ruinach 
Teatru Miejskiego, ale także w głównej siedzibie GTM przy 
Nowym Świecie. Od maja po dziedzińcu krzątają się ekipy 
budowlańców, którym zlecono przebudowę zaplecza tech-
niczno-magazynowego. Wyburzono starą stolarnię, która 
nie nadawała się już do użytkowania. W jej miejscu powstaje 
nowa oraz magazyn dekoracji. Wewnątrz budynku trwają 
natomiast prace przy wymianie starych (przedwojennych) 
instalacji elektrycznych. Zadanie objęło także wymianę in-
stalacji  komputerowych i telefonicznych, montaż syste-
mu monitoringu wizyjnego oraz alarmów. Łączny koszt 

wszystkich robót wy-
niesie około 3 mln zł, 
a pieniądze na ten cel 
pochodzą ze środków 
budżetu miejskiego. 
Prace potrwają do 
końca października. 

Co czeka widzów 
GTM po wakacjach? 
We wrześniu w reper-
tuarze znajdą się m.in. 
„Cymesy  żydowskiej 
kultury” oraz dwa wi-
dowiska prezentowa-
ne gościnnie przez 
artystów Teatru Roz-
rywki w Chorzowie – 
spektakl „Krzyk weług 
Jacka  Kaczmarskie-
go” oraz rock-opera 

„Jesus Christ Superstar” (z udziałem Macieja Balcara i Ja-
nusza Radka). Będą oczywiście operetki: „Księżniczka Czar-
dasza”, „Zemsta nietoperza”, „Kwiat Hawaii” i „Kraina uśmie-
chu”. Jakie są dalsze plany? – Przygotowujemy się do zreali-
zowania polskiej prapremiery musicalu „Ragtime” na podsta-
wie książki D. L. Doctorowa. Wyreżyseruje go Maria Sartova. 
To piękna opowieść, poruszająca m.in. problem braku toleran-
cji, przedstawiająca skomplikowane losy trzech amerykańskich 
rodzin. Świetne tłumaczenie przygotował kierownik literacki 
GTM, Jacek Mikołajczyk, a nad całością czuwa dyrektor Paweł 
Gabara. Musical powinien spodobać się zarówno młodzieży, 
jak i starszym widzom. Premiera w listopadzie. Planujemy rów-
nież wystawienie bajki „Pionokio” oraz przygotowanie kolejnej 
operetki – informuje Krzysztof Piotrowski. (ina)

Co słychać w teatrze?
Choć sezon wakacyjny w pełni, to Gliwicki Teatr Muzyczny nie zawiesił całkowicie swojej 
działalności. Co prawda w budynku przy Nowym Świecie nie są prezentowane spektakle, 
ale może je oglądać publiczność w innych miastach. W Gliwicach zorganizowano natomiast 
warsztaty „Bliżej Polski” dla młodzieży z Polski i Niemiec. 

III Liceum Ogólnokształcące
im. Walerego Styczyńskiego

Liceum znajduje się przy ul. Gierymskiego. Rozpoczęło swoją 
działalność w 1945 roku jako I Państwowe Gimnazjum i Liceum 
Męskie. Walery Styczyński, patron szkoły, żył w latach 1872-1922. 
Był polskim działaczem narodowym, lekarzem, radnym miejskim, 
przewodniczącym frakcji polskiej w Gliwicach. Bronił praw lud-
ności gliwickiej, podczas trzech powstań śląskich udzielał po-
mocy ofiarom. 

Zespół Szkół Łączności 
im. Stefana Fryzego

Zespół Szkół mieści się przy ul. Warszawskiej. W jego skład 
wchodzą: Technikum nr 3, Liceum Profilowane nr 2 i Zasadni-
cza Szkoła Zawodowa nr 4. Patron szkoły urodził się w 1895 ro-
ku w Krakowie. Był inżynierem i elektrykiem, współtwórcą pod-
staw elektrotechniki teoretycznej. Po wojnie został kierowni-
kiem Katedry Podstaw Elektrotechniki na Politechnice Śląskiej. 
Zmarł w 1964 roku. 

Gimnazjum nr 6 
im. Janusz Korczaka

Szkoła znajduje się przy ul. Przyszłości w dzielnicy Gliwic  – Sośni-
cy. Należy do Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 14. Początko-
wo w budynku mieściła się Szkoła Podstawowa nr 36. „Szóstka” 
została otwarta w 1999 r. w związku z reformą edukacji. Janusz 
Korczak, jej patron, był wybitnym pedagogiem, a także pisarzem 
i lekarzem. Urodził się w 1878 lub 1879 roku, zginął w obozie za-
głady w Treblince (1942 r.), dobrowolnie towarzysząc swoim wy-
chowankom w drodze na śmierć. (ina)

Gliwickie szkoły i ich patroni
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Prezentowane w publikacji fotografie pochodzą w więk-
szości z przepastnych zbiorów gliwickiej placówki muzeal-
nej. Historyczne ujęcia (najstarsze z 1864 roku) dokumen-
tują przeszłość regionu przełomu XIX i XX stulecia. Pieczo-
łowicie przechowywane odbitki ukazują ludzi oraz miejskie 
i wiejskie scenki rodzajowe, stanowiące szczególny zapis 
upływającego czasu i zmian cywilizacyjnych zachodzących 
w tej części Górnego Śląska. Pozwalają zarazem prześle-
dzić innowacje, jakie wprowadzono do techniki wykony-
wania zdjęć.

Już w starożytności zauważono, iż światło słonecz-
ne odbite od świecącego przedmiotu i wpadające przez 
maleńką dziurkę do zaciemnionego pomieszczenia daje 
odwrócony, lecz dokładny obraz rozjaśnionego obiektu. 
Obserwacje te zaowocowały wynalazkiem kamery otwor-
kowej, zwanej też ciemnią optyczną (camera obscura). Po-
sługujący się nią starali się utrwalać uzyskane obrazy; stało 

się to jednak możliwe dopie-
ro dzięki odkryciu substancji 
chemicznych reagujących na 
światło. Do jednego z pierw-
szych udanych eksperymen-
tów należy zaliczyć odtworze-
nie widoku z okna, wykonane 
w 1826 roku przez Josepha Ni-
céphore’a Niépcego. To niewy-
raźne jeszcze odwzorowanie 
zostało uznane za pierwszą 
na świecie fotografię. 

Współpracownikiem i kon-
tynuatorem eksperymentów 
Niépcego był Louis Jacques Daguerre. W 1839 roku zapre-
zentował on technikę zwaną później dagerotypią. Jej istotą 
było uzyskiwanie obrazu fotograficznego na posrebrzanej, 
miedzianej płytce. Konkretny widok wywoływano w opa-
rach rtęci. Po kilku, kilkudziesięciu minutach otrzymywano 
unikalny, ostry, niemożliwy do skopiowania egzemplarz qu-
asi-zdjęcia. Tego typu odbitki cieszyły się dużym zaintere-
sowaniem XIX-wiecznych Europejczyków. 

W tym samym roku wynaleziono kalotypię, zwaną także 
od nazwiska jej wynalazcy – Wiliama Henry’ego Foxa Talbota 
– talbotypią. Była to pierwsza technika negatywowo-pozyty-
wowa. Pozwalała uzyskać na papierze monochromatyczny 
widok (negatyw). Po jego zetknięciu z powierzchnią nasy-
coną roztworami i krótkim naświetleniu światłem słonecz-
nym następowało odwrócenie. Powstawał właściwy obraz 
fotograficzny. Metoda ta, m.in. ze względu na brak ostrości 
zdjęć i ich tendencje do blaknięcia, nigdy nie osiągnęła tak 
znacznej popularności jak dagerotypia. To paradoksalne, 
biorąc pod uwagę, iż dzieło Talbota zapoczątkowało póź-
niejsze eksperymenty na papierze. 

Mniej więcej w połowie XIX stulecia w fotografice za-
stosowano po raz pierwszy technikę albuminową, opartą 
na kurzym białku. Stosowano ją powszechnie do wykony-
wania portretów i pejzaży. W pierwszej kolejności negatyw 
rejestrowano na szkle. Odbitki tworzono na papierze na-
sączonym substancją światłoczułą, przyklejoną albuminą 
z kurzego białka. Cechowała je ostrość obrazu, błyszcząca 
powierzchnia i duży kontrast. Niestety, narażone były na 
blaknięcie, a sam czas ich wykonania był początkowo dłuż-
szy od czasu wykonania dagerotypu. Tę metodę stosował 
jednak z powodzeniem Wilhelm von Blandowski, którego 
portrety mieszkańców Śląska znalazły się we wspomnia-
nym wcześniej katalogu. 

Przełomem w fotografice okazała się technika kolodio-
nowa, wynaleziona w 1851 roku przez Fredericka Scotta Ar-
chera. Otworzyła ona nowe możliwości rozwoju, ponieważ 
z oblanej kolodionem i wysuszonej płyty szklanej można 
było wywołać nieograniczoną ilość odbitek, dość wiernie 
odwzorowujących szczegóły. Posługiwanie się tą techniką 
było jednak bardzo uciążliwe (mimo iż skrócił się również 
czas naświetlania). Ówcześni fotograficy musieli bowiem 
dźwigać ze sobą przenośną ciemnię, w której przed uży-
ciem „uczulali” każdą płytę i wywoływali ją natychmiast po 
naświetleniu. W albumie Muzeum w Gliwicach umieszczono 
zaledwie jedno zdjęcie wykonane w taki właśnie sposób. 
Przedstawia ono robotników w Hucie Julia. 

Prawdziwej rewolucji w fotografii dokonał Richard Leach 
Maddox – wynalazca suchej płyty żelatynowej. Pod koniec lat 
siedemdziesiątych XIX wieku ten angielski fizyk prowadził 
badania nad zastąpieniem kolodionu płytami bromowo-
żelatynowymi. W wyniku obserwacji wynalazł w 1878 roku 
suchą płytę, zbudowaną ze szkła pokrytego emulsją brom-
ku srebrowego na specjalnie przygotowanej żelatynie. Pięć 
lat później zastąpił kruche szkło arkuszami celuloidu o gru-
bości około ćwierci milimetra. W nowej technice powstało 
mnóstwo zdjęć umieszczonych w polsko-niemieckim ka-
talogu (wykonali je: Max Steckl, Carl Franz Klose oraz bliżej 
nieznani fotografowie amatorzy).

Warto wiedzieć, iż wykonywanie zdjęć przed ponad stu 
laty wymagało od fotografa dużej wiedzy z dziedziny che-
mii, fizyki i techniki. Istotna była też wrażliwość artystyczna 
twórcy. Wielu z pierwszych górnośląskich fotografów po-
siadało wykształcenie techniczne, ułatwiające obcowanie 
z odczynnikami chemicznymi i aparatami fotograficznymi. 
Po popularne „camery” zaczęto sięgać częściej na począt-
ku XX wieku, wraz z uproszczeniem sposobów wykonywa-
nia zdjęć. (kik)

... to zwróć uwagę na polsko-niemiecki katalog „Górny Śląsk w starej 
fotografii. Zdjęcia ze zbiorów Muzeum w Gliwicach i Muzeum Ślą-
skiego w Görlitz”. Na 128 stronach albumu historycy Damian Recław 
i Martina Pietsch przenoszą czytelników w klimat Śląska, jakiego nie 
ma od lat.

Jeśli przegapiłeś wystawę...

Huta Królewska – Chorzów (1904 r.)

Portret Ingi Weber wykonany w technice albuminowej

Prasownia w Hucie Huldschinskiego (Huta Gliwice) – technika żelatynowa

fo
t.

 a
rc

h
iw

u
m

 M
u

ze
u

m
 w

 G
liw

ic
ac

h

 10 sierpnia

godz.19.00 – BARTEK PIESZKA QUAR-
TET (Bartek Pieszka – wibrafon, Maciej 
Szczyciński – bas, Nikola Kołodziejczyk 
– instrumenty klawiszowe, Sebastian 
Kuchczyński – perkusja)
godz. 20.30 – ENERJAZZER (Jarek 
Spałek – trąbka, Jacek Owsianka 
– saksofon tenorowy, Adam Sol-
ski – puzon, Andrzej Taraszkiewicz 
– instrumenty klawiszowe, Wojtek 
Pieszka – bas, Grzegorz Gutowski 
– perkusja)

11 sierpnia 

godz. 19.00 – DOROTA ZAZIĄBŁO 
TRIO (Dorota Zaziąbło – instrumen-
ty klawiszowe, Konrad Basiuk – bas, 
Bartek Staromiejski – perkusja)
godz. 20.30 – MAX KLEZMER BAND 
(Maks Kowalski – bas, . Michael Jones 
– skrzypce, Piotr Skupniewicz – klar-
net, Marek „Smok” Rajss – instrumenty 
perkusyjne, Jacek Hołubowski – akor-
deon, Tadeusz Leśniak – instrumenty 
klawiszowe, Bartłomiej Szczepański 
– perkusja)

Jazz w Ruinach
Śląski Jazz Club wespół z gliwickim samorządem zorga-
nizował trzecią edycję letniego festiwalu muzycznego. 
Miejscem koncertów są tradycyjnie Ruiny Teatru Miejskie-
go przy Alei Przyjaźni.

Zajmuje się malarstwem, rysun-
kiem, sztuką plakatu, grafiką kom-
puterową i ceramiką artystyczną. 
Do 10 września malarskie doko-
nania EWY BIEŃCZYCKIEJ pokazy-
wać będzie scena twórcza restau-
racji „Trzy Światy” (ul. Kilińskiego 
14a). Współorganizatorem wysta-
wy jest Okręg Gliwicko-Zabrzański 
Związku Polskich Artystów Plasty-
ków. – Ewa Bieńczycka jest absol-
wentką Państwowej Wyższej Szkoły 
Sztuk Plastycznych we Wrocławiu. 
Ma w swoim dorobku 13 ekspozycji 
indywidualnych, prezentowanych 
na Śląsku, w Czechach, Niemczech, 
Francji i Stanach Zjednoczonych 
– podkreśla Anna Kubicka z gliwickiego oddziału ZPAP. Prace Bieńczyckiej pokazywano również m.in. na wysta-
wach zbiorowych w ogólnopolskich galeriach BWA oraz Muzeum Narodowym w Gdańsku. Zapraszamy! (kik)

Mikrokosmos sztuki
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Politechnika Śląska to jedna z największych uczelni technicznych w Polsce. Na 12 wydzia-
łach i kilkudziesięciu kierunkach prowadzonych w różnych systemach (stacjonarne i niestacjo-
narne) uczy się ponad 30 tys. studentów. Uczelnia cieszy się ponad 60-letnią tradycją i dobrą 
marką. Wciąż jest wysoko oceniana w rankingach szkół kształcących inżynierów. Studenci 
zajmują wysokie pozycje w konkursach i olimpiadach. Ostatnio studentka kierunku „informa-
tyka”, Hanna Papaj, zwyciężyła w ogólnopolskich zawodach „Programista z impulsem”. 

Ukończenie uczelni technicznej daje większą szansę na znalezienie pracy po studiach 
niż uzyskanie dyplomu szkoły humanistycznej. Nowe możliwości zatrudnienia pojawiają 
się w związku z organizacją przez Polskę i Ukrainę EURO 2012 i realizacją wielu inwestycji. 
– Z sondaży, które czytamy w gazetach, oraz z różnych zestawień i statystyk wynika, że na ryn-
ku pracy ciągle poszukiwane są osoby z wykształceniem technicznym, inżynierowie. Takich lu-
dzi ciągle brakuje, zarówno w Polsce, jak i za granicą – mówi Zofia Zielińska z Biura Prasowego 
Politechniki Śląskiej. 

Studenci i absolwenci mogą liczyć na pomoc uczelni w znalezieniu dobrej pracy. 
W tym celu zorganizowano Biuro Karier Studenckich, które współpracuje z takimi firmami, 
jak General Motors Polska, Fiat AutoPoland S.A., Fluor S.A czy też Telekomunikacja Polska S.A. 
– W Biurze Karier Studenckich można dowiedzieć się, jakie oferty pojawiają się na rynku pracy 

i jakie jest zapotrzebowanie na poszczególne spe-
cjalności. Dysponujemy też propozycjami staży, któ-
re są realizowane na podstawie umów zawartych po-
między uczelnią a firmami. Są one nadobowiązkowymi 
praktykami studentów. Z jednej strony przynoszą korzyści 
firmom, które mogą wykorzystać potencjał młodych ludzi,
z drugiej ułatwiają studentom zdobycie doświadczenia zawodowego. Takich umów Politechni-
ka Śląska podpisała już kilkanaście – wyjaśnia Małgorzata Rąb, prowadząca Biuro Karier Stu-
denckich. 

Jakie warunki musi spełnić kandydat na Politechnikę Śląską? Przede wszystkim powi-
nien do 3 września zarejestrować się w elektronicznym systemie rekrutacji, dostępnym na 
stronie www.rekrutacja.polsl.pl. Należy postępować zgodnie z instrukcją, czyli wybrać kie-
runek, uzupełnić informacje, podać wyniki egzaminu maturalnego. Potem pozostaje czekać 
na ogłoszenie listy zakwalifikowanych do przyjęcia. Szczegółowe informacje można uzyskać, 
kontaktując się z Działem Nauczania i Spraw Studenckich przy ul. Akademickiej 2A (studia 
stacjonarne: tel.: 032-237-17-58, 032-237-19-87, studia niestacjonarne: tel.: 032-237-23-62 
lub z wydziałowymi komisjami rekrutacyjnymi. (sas)

Gdzie się uczyć?
Na Politechnice Śląskiej zakończyły się dwa pierwsze etapy rekrutacji. Zostały jeszcze wolne miejsca na wielu 
kierunkach. Jeśli nie zdecydowałeś, gdzie dalej studiować, lub nie miałeś szczęścia podczas dotychczasowych 
naborów, koniecznie sprawdź ofertę Almae Matris Gilivicensis. 

WYDZIAŁ
STUDIA STACJONARNE 

(DZIENNE)
STUDIA NIESTACJONARNE 

(ZAOCZNE)
STUDIA NIESTACJONARNE 

(WIECZOROWE)

Architektury Architektura i Urbanistyka

Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki

elektronika i telekomunika-
cja, makrokierunek

automatyka i robotyka, elektro-
nika i telekomunikacja, infor-

matyka

Budownictwa budownictwo budownictwo

Chemiczny
inżynieria chemiczna i pro-

cesowa, makrokierunek, 
technologia chemiczna

Elektryczny
elektronika i telekomunika-

cja, elektrotechnika
elektrotechnika

elektronika i telekomunikacja, 
elektrotechnika

Górnictwa i Geologii
górnictwo i geologia, zarzą-
dzanie i inżynieria produkcji

górnictwo i geologia, zarzą-
dzanie i inżynieria produkcji

górnictwo i geologia

Inżynierii Środowiska 
i Energetyki

energetyka, inżynieria śro-
dowiska, makrokierunek, 
mechanika i budowa ma-
szyn, ochrona środowiska

energetyka, inżynieria śro-
dowiska

Inżynierii Materiałowej 
i Metalurgii

edukacja techniczno-infor-
matyczna, inżynieria mate-
riałowa, metalurgia, zarzą-

dzanie i inżynieria produkcji

edukacja techniczno-informa-
tyczna, zarządzanie i inżynie-

ria produkcji  
inżynieria materiałowa 

Matematyczno-Fizyczny
elektronika i telekomunika-
cja, fizyka techniczna, ma-

tematyka
matematyka 

Mechaniczny Technolo-
giczny

automatyka i robotyka, 
edukacja techniczno-infor-
matyczna, mechanika i bu-
dowa maszyn, zarządzanie 

i inżynieria produkcji

edukacja techniczno-informa-
tyczna, zarządzanie i inżynie-

ria produkcji 

Organizacji i Zarządzania
zarządzanie, zarządzanie 

i inżynieria produkcji

administracja, socjologia, za-
rządzanie, zarządzanie i inży-

nieria produkcji

Transportu transport transport

Tam szukaj wolnych miejsc Dlaczego warto studiować na Politechnice 
Śląskiej i co wyróżnia tę uczelnię spośród 
innych? – zapytaliśmy prorektora ds. dydakty-
ki, prof. dr. hab. inż. Ryszarda K. Wilka 

Warto wybrać naszą uczelnię z wielu powodów. Choć-
by dlatego, że każdy inżynier może łatwo zdobyć pra-
cę. Szczególnie istotny jest bardzo praktyczny sposób 
kształcenia, z którego słynie Politechnika Śląska. Poza 
tym kształcimy dobrze i uczymy logicznego myślenia. 
Potwierdzają to nie tylko ogólnopolskie rankingi, ale tak-
że kariery naszych absolwentów. Osiągają sukcesy w poli-
tyce – jako premierzy i ministrowie, w administracji samo-
rządowej – jako liderzy władz miejskich i wojewódzkich, 
w biznesie – jako szefowie wielkich koncernów, na przy-
kład PKN Orlen, polskich elektrowni i kopalni oraz pra-
cownicy wielu specjalistycznych firm. Naszym atutem 
są bardzo ciekawe kierunki studiów, m.in. biotechnolo-
gia, inżynieria biomedyczna, mechatronika, informatyka, 
ochrona środowiska, inżynieria środowiska. Na pięciu 
wydziałach możemy uczyć w języku angielskim. 
Plusem jest także organizacja akademickiego kam-
pusu – większość budynków dydaktycznych, domów 
studenckich, obiektów sportowych znajduje się w pro-
mieniu kilkuset metrów, z wyjątkiem trzech wydziałów 
zamiejscowych (jeden w Zabrzu i dwa w Katowicach). 
Poza tym jesteśmy najbardziej usportowioną uczelnią 
w Polsce. Zajmujemy pierwsze miejsce nie tylko w ran-
kingach uczelni technicznych, ale także w zestawieniach 
ogólnouczelnianych. Mamy dużo obiektów sportowych 
– lodowisko, korty tenisowe, hale sportowe. Siedziba 
uczelni – Gliwice – to moim zdaniem piękne miasto, 
które się cały czas rozwija. Zachęcam do studiowania 
na Politechnice Śląskiej! 

– Utworzenie nowych placówek w naszym mieście jest kon-
sekwencją wcześniejszej decyzji o wolnym naborze do gliwickich 
zespołów szkół ponadgimnazjalnych. Pojawiło się sporo chętnych 
do podjęcia nauki w niektórych dyscyplinach. Samo życie pod-
sunęło więc zainteresowanym dyrektorom pomysł założenia no-
wych szkół zawodowych. Ich inicjatywa  trafiła na podatny grunt. 
W ubiegłym miesiącu radni przychylili się do przedstawionej kon-
cepcji – objaśnia Monika Gałażewska, pełniąca do niedawna 
funkcję naczelnika Wydziału Edukacji UM.  

W efekcie listę gliwickich placówek oświatowych poszerzy 
m.in. Technikum nr 9, które od 1 września będzie wchodzić 
w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych im. 
Olimpijczyków Polskich (ul. Syriusza 30). Zapewni ono młodzie-
ży możliwość kształcenia w zawodzie ekonomisty. Inny cha-
rakter będzie miało Technikum nr 10, które z nowym rokiem 
szkolnym stanie się kolejną jednostką organizacyjną Zespołu 
Szkół Mechaniczno-Elektronicznych (ul. Toszecka 25b). Młodzi 

ludzie będą tam przygotowywani do zawodów elektryka, elek-
tronika i informatyka. 

Typowo usługową szkołą ma być natomiast Technikum 
nr 11, które już za trzy tygodnie wystartuje w barwach Zespo-
łu Kształcenia Zawodowego (ul. Konarskiego 16). Będzie ono 
kształcić absolwentów gimnazjów w zawodzie technika usług 
fryzjerskich. – Początkowo rozpatrywano jeszcze pomysł kształ-
cenia w tej placówce przyszłych ogrodników, ale ostatecznie za-
brakło wystarczającej grupy chętnych – informuje Gałażewska. 
Zakres nauczania w nowych technikach dla młodzieży będzie 
więc dość szeroki – od ekonomisty do fryzjera.

Podobnie ma być w pozostałych szkołach z nowej puli. 
Jedną z nich będzie Technikum dla Dorosłych nr 1. Pojawi 
się ono we wrześniu w Zespole Szkół Techniczno-Informatycz-
nych (ul. Chorzowska 5) w celu kształcenia swoich słuchaczy 
w zawodach elektryka i mechanika.  – To zupełnie nowy typ szkoły 
w Gliwicach. Nie było dotąd jeszcze takiej placówki w grupie szkół 
dla pracujących. Sądzę, że jest to cenna propozycja dla osób, które 

pracują zawodowo i pragną podnieść swoje kwalifikacje  – stwier-
dza Monika Gałażewska. 

Od nowego roku szkolnego w Górnośląskim Centrum Edu-
kacyjnym (ul. Okrzei 20) rozpocznie działalność Technikum dla 
Dorosłych nr 2. Będzie to już 11 placówka oświatowa w GCE. 
Przy sposobności warto odnotować, że w Gliwicach nie ma ta-
kiego drugiego dużego kompleksu edukacyjnego. Słuchacze 
technikum będą się kształcić w zawodach: mechanika, mecha-
tronika i handlowca. Czym się zajmuje mechatronik? Nie jest 
łatwo ująć to w dwóch czy trzech słowach. Mechatronika jest 
interdyscyplinarną dziedziną nauki. Oprócz mechaniki, elek-
troniki i informatyki obejmuje również inżynierię materiałową, 
optykę, a nawet bioinżynierię. Mechatronik zajmuje się urządze-
niami, które – mówiąc językiem ściśle naukowym – stanowią 
„synergiczną kombinację” mechaniki precyzyjnej, elektronicz-
nego sterowania oraz systemowego myślenia przy projekto-
waniu produktów i procesów produkcyjnych.

Nowe technika są – zgodnie z obowiązującym w naszym 
kraju ustawodawstwem – szkołami czteroletnimi. –  Żadna 
z 5 nowych szkół w Gliwicach nie będzie z pewnością kuźnią bezro-
botnych. Placówki utworzono przecież w odpowiedzi na konkretne 
zapotrzebowanie rynku pracy w Gliwicach i okolicy. Fachowa ka-
dra pedagogiczna zadba o odpowiednie przygotowanie uczniów 
i słuchaczy nowych techników. Będą oni mogli korzystać ze specja-
listycznych pracowni, które istnieją w poszczególnych zespołach 
szkół ponadgimnazjalnych. Zapewni to należytą jakość kształce-
nia – przekonuje Gałażewska. (luz)

Utworzono nowe szkoły
Na ostatniej przed przerwą wakacyjną sesji RM utworzono pięć nowych placówek oświatowych 
– trzy technika dla młodzieży i dwa technika dla dorosłych. Włączono je w skład kilku różnych 
zespołów szkół ponadgimnazjalnych w Gliwicach. Rozpoczną pracę z początkiem najbliższego 
roku szkolnego. Będą kształcić przyszłych ekonomistów, elektryków, elektroników, informaty-
ków, mechaników, mechatroników, handlowców i fryzjerów.
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• zarządzanie zespołem pracowników;
• nadzorowanie realizacji zadań z zakresu:

o prowadzenia publicznych szkół, przedszkoli i placówek 
oświatowych,

o kontrolowania spełniania obowiązku rocznego przygoto-
wania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i nauki,

o postępowania w sprawach awansu zawodowego 
nauczycieli,

o szkół niepublicznych,
o dofinansowania przedsięwzięć w dziedzinie oświaty 

i sportu,
o kierowania nieletnich do młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych oraz młodzieżowych ośrodków so-
cjoterapii,

o organizacji i nadzoru nad udzielaniem pomocy mate-
rialnej dla uczniów i studentów.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie; 
• staż pracy 5 lat, w tym posiadanie łącznie co najmniej 

2-letniego stażu pracy na stanowiskach określonych 
w art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.);

• znajomość ustaw: o samorządzie gminnym, o samorządzie 
powiatowym, o finansach publicznych, prawo zamówień 
publicznych, kodeks postępowania administracyjnego, 
ustawa o systemie oświaty, Karta Nauczyciela; 

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym;
• przedłożenie koncepcji pracy na stanowisku naczelnika 

Wydziału Edukacji. 
Wymagania pożądane:
• potwierdzona dokumentem znajomość języków obcych. 
Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, odpowiedzialność, 
kreatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 23 sierpnia 2007 r. do 
godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biulety-
nie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach sa-
morządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria nabo-
ru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

nabór nr KD-54/U-51/ED-1/07

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na stanowisko 

naczelnika Wydziału Edukacji w pełnym wymiarze czasu pracy.

OFERTY PRACY

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice. 

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel.: 032-239-12-56, faks: 032-231-27-
25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod 
adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 10 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane; budowa oświe-
tlenia Cmentarza Centralnego w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 
wraz z robotami towarzyszącymi. Cmentarz obecnie nie ma 
żadnego oświetlenia, mieści się na działce o powierzchni około 
22 ha. Zakres prac określony jest dokumentacją projektową 
opracowaną w 2007 r. przez firmę: Projektowanie w Budownic-
twie Ogólnym i Przemysłowym Jacek Cichoński. Przewiduje się 
oświetlenie głównych alejek cmentarnych przy zastosowaniu 
słupów i opraw parkowych. Do budowy oświetlenia należy 
zastosować: 
a) SŁUPY oświetlenia parkowego na bazie słupa LUX 

(SENKO), stalowe, ocynkowane, czarne o wysokości 
5 m nad terenem, z krzyżakiem na dole słupa, z wnęką na 
tabliczkę bezpiecznikową u góry słupa na wys. 4 m od ziemi 
– 75 szt.;

b) PRZEWÓD w latarniach DYd 2,5 – 350 m;
c) OPRAWY oświetleniowe typu ELGOPARK ZHD1, IP54, 

II klasy ochronności do lamp metalohalogenkowych 
70 W – 75 szt.;

d) KABEL elektr. 1 kV YKY żo 5x16 mm2 – 4200 m (4 obwo-
dy);

e) SZAFKĘ oświetlenia ulicznego typu SOU4 – 1 kpl.;
f) materiały i urządzenia pozostałe.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.31.61.10-9 – instalowanie drogowego sprzętu oświetle-
niowego;
45.31.43.00-4 – kładzenie kabli.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 czerwca 2008 r. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków.

1. Warunki udziału w postępowaniu:
a) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-

ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia:
•  wykonawca powinien w ciągu ostatnich pięciu lat 

(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie) wykonać poprawnie tożsame dwa 
zadania o wartości minimum 300.000 zł każde (trzy-
sta tysięcy zł),

• wykonawca powinien dysponować personelem przy-
gotowanym zawodowo do realizacji zadania, w tym: 
kierownikiem budowy z uprawnieniami budowlanymi 
do kierowania budową w zakresie instalacji elektrycz-
nych z 5-letnim doświadczeniem, 
co najmniej jednym pracownikiem z uprawnieniami 
SEP dozoru technicznego D,
co najmniej dwoma pracownikami z uprawnieniami 
SEP min. do 1 kV,
wymagana przynależność do Krajowej Izby Inżynierów 
Budownictwa, 

• wykonawca powinien posiadać odpowiedni sprzęt, 
m.in. ciągnik kołowy (75 – 85 km), koparkę 0,15 m3 na 
podwoziu ciągnika kołowego, przyczepę do przewozu 
kabli do 4 t, samochód dostawczy do 0,9 t, samochód 
samowyładowczy do 5 t, samochód skrzyniowy do 
5 t, samochód wieżowy teleskopowy z platformą 
i balkonem, żuraw samochodowy do 4 t, 
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjał techniczny i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu;

b) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia:
• wykonawca musi dysponować środkami finansowymi 

wystarczającymi do realizacji przedmiotu zamówienia 
lub mieć do nich dostęp,
w przypadku podmiotów działających wspólnie poten-
cjał ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu.

2. Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia wyżej wy-
mienionych warunków przystąpienia do postępowania:

a) ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków doko-
nana zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumen-
tach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia; 

b) z treści złożonych dokumentów musi wynikać jedno-
znacznie, iż wykonawca spełnił warunki wymienione 
w punkcie 1. 

Wadium: niewymagane.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.

Termin składania ofert: 16 sierpnia 2007 r. do godz. 10.00.

Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 16 sierpnia 2007 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 

Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza 
ustanowić dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru naj-
korzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej. 

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 20 lipca 2007 r.

przetarg nieograniczony na 
budowę oświetlenia Cmentarza Centralnego w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

PRZETARGI

Planowany termin testów merytorycznych – 30 sierpnia br. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kan-
dydatów spełniających wymagania formalne nastąpi 
do 28 sierpnia br.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie testu merytorycznego.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kierowanie jednostką;
• zarządzanie zespołem pracowników;
• nadzorowanie realizacji wszystkich zadań jednostki.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe: specjalizacja z zakresu organizacji 

pomocy społecznej (ukończenie studiów podyplomo-
wych, w których programie uwzględniono minimum 
programowe specjalizacji z zakresu organizacji pomocy 
społecznej);

• staż pracy: minimum 5 lat, w tym 3-letni staż pracy 
w pomocy społecznej;

• znajomość przepisów ustawy o samorządzie gminnym 
i powiatowym, o finansach publicznych, o pomocy spo-
łecznej, prawo zamówień publicznych oraz przepisów 
wykonawczych;

• spełnianie wymagań, o których mowa w art. 3 ust. 1, 
ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• znajomość języków obcych;
• obsługa komputera w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, odpowiedzialność, 
kreatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• koncepcja pracy na stanowisku dyrektora jednostki;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo po-

pełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekruta-
cji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publika-
cji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 mar-
ca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 24 sierpnia 2007 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-239-11-52.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska kierowników 
miejskich jednostek organizacyjnych jest dostępny 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

nabór nr KD-36/U-33/DPS-1/07

nabór na stanowisko
dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Opoka” w Gliwicach, ul. Pszczyńska 100 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

• barman – wykształcenie średnie, doświadczenie, znajomość ję-
zyka angielskiego, znajomość trunków i sposobu ich podawania, 
obsługa kasy fiskalnej, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• formierz odlewnik – wykształcenie zawodowe lub podstawo-
we do przyuczenia, staż pracy niewymagany, dobry stan zdro-
wia, miejsce pracy: Gliwice,  trzy zmiany, w szczególności osoby 
z RP i EOG;

• krawiec samodzielny – wykształcenie zawodowe/średnie kierun-
kowe, doświadczenie mile widziane lub osoba z wykształceniem 
kierunkowym  do przyuczenia, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• kucharz – wykształcenie średnie, doświadczenie 5-10 lat, przygo-
towanie cateringowe posiłków dla szpitali, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• malarz konstrukcji stalowych – wykształcenie podstawowe, 
malowanie konstrukcji stalowych metodą pneumatyczną, 
w szczególności osoby z RP i EOG, trzy zmiany; 

• mechnik wózków widłowych – remonty wózków widłowych, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• nauczyciel przyrody – wykształcenie wyższe z przygotowa-
niem pedagogicznym, wynagrodzenie zgodne z kartą nauczyciela, 
9/18 etatu, jedna zmiana, miejsce pracy: Chechło;

• spawacz elektryczny lub gazowy – uprawnienia spawacza, 
umiejętność czytania rysunku technicznego, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• spedytor – wykształcenie średnie, doświadczenie 2 lata, prawo 
jazdy kat. B, umiejętność obsługi komputera i urządzeń biurowych, 
uregulowany stosunek do służby wojskowej, jedna  zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• sprzedawca – branża mieso-wędliny, książeczka sanepidu, 
predyspozycje do zawodu, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• ślusarz – doświadczenie zawodowe, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• ślusarz – spawacz – wykształcenie podstawowe, 4 lata stażu ja-
ko elektro-spawacz, uprawnienia spawalnicze PRS (Polski Rejestr 
Statków), umiejętności monterskie, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice, hotel robotniczy opłaca pracodawca, w szczególności 
osoby z RP i EOG.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji  Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, 
organizowanego według procedur PWiK Sp. z o.o. Gliwice na

dostawę części zamiennych do pomp Seepex.

Termin składania ofert: 21 sierpnia 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 sierpnia 2007 r. o godz. 10.15.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej 
wraz z remontem sanitariatów.

Termin składania ofert: 27 sierpnia 2007 r. do godz.12.00.
Termin otwarcia ofert: 27 sierpnia 2007 r. o godz. 12.15.
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Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji  Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, 
organizowanego według procedur PWiK Sp. z o.o. Gliwice na

regenerację, naprawę i legalizację wodomierzy 
o q nom ≤ 10 m3/h.

Termin składania ofert: 21 sierpnia 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na

wykonanie podłączenia do kanalizacji sa-
nitarnej budynków przy ul. Staromiejskiej 
18, 18a, 18b, 10, 12 oraz wykonanie ubika-
cji w budynkach przy ul. Staromiejskiej 10, 

54, 54a (II etap) w Gliwicach-Łabędach.
Termin składania ofert: 24 sierpnia 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00.

Zajęcia będą przeznaczone dla wolontariuszy z miasta i okolic. – Warsztaty obejmą 16 za-
gadnień (Co to jest asertywność?; Umiejętność mówienia TAK i NIE; Szacunek dla samego siebie; 
Poczucie własnej wartości; Pewność siebie; Umiejętność przyjmowania krytyk, opinii i pochwał; 
Umiejętność wyrażania uczuć; Dlaczego warto być asertywnym?; Postawy nieasertywne; Język 
pozawerbalny; Pierwsze wrażenie; Wzrok, gęsty i mimika; Postawa i sposób poruszania się; Wyra-
żanie emocji; Kontakty społeczne; Przygotowanie wystąpienia). Poprowadzą je Małgorzata Duda 
i Aneta Pawlik zajmujące się doradztwem zawodowym w ramach Młodzieżowego Centrum Ka-
riery – informuje Katarzyna Piekara z filii GCOP. Szkolenie odbędzie się 23 sierpnia w siedzibie 
Centrum Wolontariatu (GCOP, ul. Zwycięstwa 1/1, I piętro). Zajęcia rozpoczną się o godz. 10.00 
i potrwają 4 godziny. Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymają certyfikaty potwierdza-
jące udział w warsztatach. Ze względu na ograniczoną ilość miejsc zainteresowani powinni 
jak najszybciej zgłosić chęć uczestnictwa w przedsięwzięciu (drogą elektroniczną na adres 
gcop_cw@gcop.gliwice.pl, telefonicznie pod numer 032-775-01-78). Osoby zakwalifikowane 
zostaną powiadomione odrębnym e-mailem. (kik)

Czy potrafisz mówić „nie”?
Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządo-
wych oraz Młodzieżowe Centrum Kariery w Gliwicach zapraszają na bez-
płatne szkolenie pod hasłem „ASERTYWNOŚĆ I AUTOPREZENTACJA”.
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Cena wywoławcza nieruchomości: 225.300 zł, w tym:
wartość prawa własności gruntu – 92.770 zł,
wartość prawa własności składnika budowlanego – 135.530 zł.
Wadium: 22.530 zł.
Minimalne postąpienie: 2.253 zł.

Przedmiotowa nieruchomość wykazem nr 11/2007/SP 
z 13 kwietnia 2007 r. Prezydenta Miasta Gliwice, wykonującego 
zadania z zakresu administracji rządowej przeznaczona została 
do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego. 

Niniejsza nieruchomość położona jest na terenie, dla którego 
nie ma aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania Miasta Gliwice, zatwierdzonym uchwałą X/162/2003 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r., tereny określone jako 
mieszkaniowe o niskiej intensywności zabudowy (istniejące).
Nieruchomość zabudowana jest dwukondygnacyjnym bu-
dynkiem użytkowym z nieużytkowym poddaszem, pełniącym 
dawniej funkcję byłego komisariatu policji oraz z kompleksem 
czterech garaży w zabudowie szeregowej. Działka o kształcie 
prostokątnym z bezpośrednim dostępem od ulicy Horsta Bienka 
o lokalnym ruchu pojazdów. Teren uzbrojony w sieć wodocią-
gową, energetyczną, gazową, teletechniczną oraz kanalizację 
sanitarną. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do  
10 września 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. 
Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopia) powinien zostać 
dostarczony na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biu-
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
10 września 2007 r. do godz. 15.30.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych dokument 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób, np. odpis z KRS.
Reprezentowanie osób fizycznych przez pełnomocników 
możliwe jest po przedłożeniu stosownego pełnomocnictwa. 

Pełnomocnictwo do przetargu powinno być udzielone na pi-
śmie z podpisami urzędowo potwierdzonymi. Przedstawiciel 
zbywającego powinien sprawdzić tożsamość udzielającego 
pełnomocnictwa i na pełnomocnictwie zamieścić stosowne 
uwagi opatrzone datą. Pełnomocnictwo podlega opłacie 
skarbowej w wysokości 17 zł.
Osoby przebywające za granicą udzielają pełnomocnictwa 
notarialnego bądź z podpisami urzędowo potwierdzonymi, 
tj. przez notariusza bądź konsula Rzeczypospolitej Polskiej.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy nabycia w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości oraz do uiszczania podatku od nieruchomości.
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przej-
muje nabywca z chwilą zawarcia aktu notarialnego.

Prezydent Miasta Gliwice, wykonujący zadania z zakresu 
administracji rządowej, jako organ właściwy do gospodaro-
wania nieruchomościami skarbu państwa zgodnie z ustawą 
o gospodarce nieruchomościami zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
30 sierpnia 2007 r. od godz. 15.30 do godz. 16.00.

Dodatkowych informacji udziela stanowisko ds. zamówień pub-
licznych i przetargów w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, tel.: 032-239-12-56.

Niniejsze ogłoszenie podlega publikacji w prasie codziennej 
o zasięgu ogólnopolskim, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach od 9 sierpnia 2007 r. do 14 września 
2007 r. oraz na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

w y ko n u j ą c y  z a d a n i a  z  z a k r e s u  a d m i n i s t ra c j i  r z ą d owe j,  j a ko  o r g a n  w ł a ś c i w y  d o  g o s p o d a r ow a n i a  
n i e r u c h o m o ś c i a m i  s k a r b u  p a ń s t w a

O G Ł A S Z A

14 września 2007 r. o godz. 10.00 w sali 139 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach odbędzie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności zabudowanej nieruchomości, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach przy ul. Horsta Bienka 17, obejmującej działkę 
nr 42 o pow. 933 m2, obr. Żorek, zapisanej w KW 19853, zabudowanej budynkiem użytkowym 
o powierzchni 450,30 m2 oraz kompleksem 4 garaży w zabudowie szeregowej.

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos-
podarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. 
nr 261,  poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zo-
stały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:

• nr 130/2007 do 21 sierpnia 2007 r.;

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:

• nr 14/2007/SP do 22 sierpnia 2007 r.,
• nr 15/2007/SP do 22 sierpnia 2007 r.;

przeznaczone do zbycia w trybie bezprzetargowym:

• nr 129/2007 do 21 sierpnia 2007 r.

Treść dostępna jest na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
 22 sierpnia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny prze-

targ nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej na sprze-
daż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy 
ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użyt-
kowania do działki nr 229;
 24 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 rozpoczną się 

pierwsze przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonych 
przy ulicach:

 1. Floriańskiej 22 (parter) – lokal użytkowy,
 2. Zwycięstwa 33 (ofi cyna – II piętro) – lokal mieszkalny nr 10,
 3. Gorzołki 7 (IV piętro) – lokal mieszkalny nr 14;
 30 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospo-

darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz-
pocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 8 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej czę-
ści gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 9;
 30 sierpnia 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalne-
go nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy Placu Wszystkich 
Świętych 4;
 31 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej czę-
ści gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 9;
 31 sierpnia 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 

nr 7 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej czę-
ści gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Wrocławskiej 24;
 4 września 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej czę-
ści gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Nowy Świat 4;
 4 września 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy Placu Jaśminu 19 
(parter);
 13 września 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 16 
– 18 ofi cyna (suterena);
 17 września 2007 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospo-

darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz-
pocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 
I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Niedbalskiego 17–19 
(parter);
 25 października 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny 

przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego nie-
ruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151, 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowo-usłu-
gowej związanej z obsługą komunikacji.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty.

Uwagi:
* wjazd na posesję przez bramę nieruchomości prywatnej 

Dolnych Wałów 9.
** tymczasowy zarząd.

Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie 
doliczony podatek VAT w wysokości 22%.

Przetarg rozpocznie się 29 sierpnia 2007 r. (środa) 
o godz. 10.00 przy ul. Zwycięstwa 13 w pokoju 310 , III piętro, 
oficyna. Garaże oglądać można 24 sierpnia 2007 r. (piątek) 
w godzinach podanych w tabelce.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 
28 sierpnia 2007 r. (wtorek) do godz. 14.00 w Sekcji 
Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro (pok. 314), ul. Dolnych 
Wałów 11.
Na kopercie należy podać nazwisko i adres oferenta, adres 
garażu, którego oferta dotyczy.
Oferta winna zawierać:
1. datę sporządzenia;
2. imię, nazwisko i adres oferenta;
3. adres garażu;
4. oferowaną wysokość stawki czynszowej za 1 m² powierzchni 

garażu – cyframi i słownie;
5. podpis osoby uprawnionej.
W przypadku przystąpienia do przetargu firm, spółek, osób 
prowadzących działalność gospodarczą, przedsiębiorstw itp. 
do oferty należy dołączyć:
1. aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego (ważny 6 

miesięcy) lub aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej (ważne 1 miesiąc);

2. kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego NIP 
i REGON

wraz z następującymi dokumentami:
a. dowód uiszczenia wadium i opłaty manipulacyjnej – kse-

rokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem (oryginał 
do wglądu przy składaniu ofert),

b. oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetar-
gu, kartą stanu technicznego garażu, stanem technicznym 
garażu i wzorem zaparafowanej przez siebie umowy najmu 
garażu,

c. oświadczenie o niezaleganiu z opłatami z tytułu najmu 
innych lokali stanowiących własność Gminy Gliwice 
(mieszkanie, lokal użytkowy).

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych 
lub prawnych składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie 
potwierdzone przez notariusza, urząd gminy (urząd miejski) 
lub w obecności pracownika ZBM.

Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 
15 zł.

Prace remontowe związane z przygotowaniem garażu do 
użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na 
własny koszt.

Przystępujący do przetargu winni najpóźniej 28 sierp-
nia 2007 r. wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta (w godz. 7.00 
– 13.30) wadium w wysokości podanej w tabelce oraz opłatę 
manipulacyjną w wysokości 30 zł.

W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka garaży należy 
dla każdego garażu złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium 
i opłatę manipulacyjną.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego 
oraz stanem technicznym garażu i wzorem umowy najmu 
można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych 
ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro (pok. 314) 
w godzinach urzędowania.

Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu prze-
targu, a najpóźniej w następnym dniu roboczym po przetargu, 
wadium przepada na rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo wycofania 
garażu z przetargu bez podania przyczyny.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Gminy Gliwice,

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na
wysokość czynszu na następujące garaże:

Lp. Adres garażu
Powierzchnia 
użytkowa (m²)

Cena minimalna 
za 1 m² powierzchni 

użytkowej (zł)
Wadium (zł) Godziny oględzin

1.
Plac Inwalidów 
Wojennych 12*

13,63 3,50 500 8.00 – 8.15

2. Góry Chełmskiej 1** 20,65 3,00 500 8.30 – 8.45

3. Asnyka 12 14,68 3,00 500 8.00 – 8.15

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

ogłasza przetarg ustny na

wysokość stawki czynszu wolnego lokalu 
mieszkalnego  przy ul. Jana Śliwki 11 m. 7, 

pow. 83,86 m2.

Osoby zainteresowane powinny zgłosić się do 29 sierpnia 
2007 r. w siedzibie ZBM II TBS Sp. z o.o., pokój 206, aby 
zapoznać się z kartą stanu technicznego lokalu mieszkal-
nego, regulaminem przeprowadzenia przetargu i wzorem 
umowy oraz aby pobrać druk oświadczeń.

Termin przetargu: 
30 sierpnia 2007 r., godz. 10.00.

Miejsce przetargu: 
siedziba ZBM II TBS Sp. z o.o., ul. Warszawska 35b, 

44-100 Gliwice, pokój nr 309.

Zamawiający wymaga wniesienia wadium. 

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kierowanie jednostką;
• zarządzanie zespołem pracowników;
• nadzorowanie realizacji wszystkich zadań jednostki jako 

placówki wielofunkcyjnej, zgodnie z jej statutem.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie:

o o kierunku: pedagogika, pedagogika specjalna, psy-
chologia lub w zakresie resocjalizacji, pracy socjalnej, 
pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, lub na innym 
kierunku, uzupełnione studiami podyplomowymi 
w zakresie psychologii, pedagogiki lub resocjalizacji,

o specjalizacja z zakresu organizacji pomocy społecznej;
• staż pracy: co najmniej 3 lata w placówce opiekuńczo-

wychowawczej;
• znajomość ustaw: o samorządzie gminnym, o samorzą-

dzie powiatowym, o finansach publicznych, o pomocy 
społecznej, prawo zamówień publicznych;

• spełnianie wymagań, o których mowa w art. 3 ust. 1, 
ust. 3 pkt 2 i 3 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• potwierdzona dokumentem znajomość języków obcych; 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym.
Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, odpowiedzialność, 
kreatywność. 

Zatrudnienie dyrektora nastąpi na podstawie ustawy 
o pracownikach samorządowych.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• koncepcja pracy na stanowisku dyrektora jednostki;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobo-
wych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 31 sierpnia 2007 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-239-11-52.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska kierowników 
miejskich jednostek organizacyjnych jest dostępny 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają 
kryteria naboru, oraz dane osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-44/U-41/D.Dz. nr 2-2/07

nabór na stanowisko
dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 19

w pełnym wymiarze czasu pracy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Restauracje McDonald’s w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 39 i przy ul. Toszeckiej 98 
proponują atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 
we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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q 14 czerwca: „Stefan Malutki” (17.00), „Plaga” (19.00)
www.kinox.gliwice.pl

W każdy piątek lipca i sierpnia weź udział 
w wakacyjnym  konkursie „MIEJSKIEGO 
SERWISU INFORMACYJNEGO”  i Radia PLUS.

Po 10:30 wysłuchaj pytania. 
Odpowiedz i wygraj nagrody.
Szczegóły i podpowiedzi na str. 7.

Zaciekawiony? 

Lubisz zagadki? 
Chciałbyś poszperać? 

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Restauracja „Siedlisko” w Gliwicach, ul. Jaracza 13
www.tkfuga.prv.pl, wstęp bezpłatny

• 9 sierpnia (godz. 20.00) – „Cotton Club” – reż. Francis 
F. Coppola

• 16 sierpnia (godz. 20.00) – „Pociąg” – reż. Jerzy Kawale-
rowicz, muz. A. Trzaskowski i A. Kurylewicz 

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”,  „Kultura ludowa regionu gliwickiego 
z przełomu XIX i XX wieku”

Wystawa czasowa:
• „Krwiobieg – wystawa rzeźby ceramicznej” (czynna 

do 31 sierpnia, ogród Willi Caro)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, 
środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 
11.00 do 18.00
Letni Ogród Willi Caro – koncert Cracow Horn Quartet

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do 31 sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 
10.00 do 15.00
Wystawa stała:
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” (wystawa czynna 
do 16 września)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00, (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcze-
śniejszym zgłoszeniu telefonicznym)

W lipcu i sierpniu możliwe zwiedzanie w niedziele!

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM), 
tel. 032-335-77-77 

repertuar na stronie internetowej www.cinema-city.pl

Co zaplanowano w festiwalowym rozkła-
dzie jazdy? W każdym tygodniu wakacji na gli-
wickim Rynku odbywają się projekcje filmowe. 
Sięgnięto po klasykę kinematografii. W drugi 
czwartek tego miesiąca (9 sierpnia) na ekra-
nie pojawi się ponownie Charlie Chaplin, tym 
razem w filmach „Charlie gra Carmen” i „Wę-

drowny skrzypek”. Projekcja roz-
pocznie się o godz. 21.00. Będzie 
jej towarzyszyć muzyka „na żywo” 
w wykonaniu kwartetu smycz-
kowego ALTRA VOLTA, utrzyma-
na w ragtime’owym nastroju. 
Na następny tydzień (16 sierpnia) 

przewidziano pokaz „Gabi-
netu doktora Caligari”. 

Jakie inne atrakcje zna-
lazły się w programie? W so-
botę, 11 sierpnia, na Rynku 
wystąpi kabaret ŚWIERSZ-
CZYCHRZĄSZCZ ze Szcze-
brzeszyna. – To tegoroczni 
półfinaliści przeglądu ka-
baretowego PAKA, finaliści 
Turnieju Małych Form Sa-
tyrycznych Bogatynia, zdo-
bywcy grand prix i nagrody 
publiczności na lubelskiej 
imprezie JAPKO 2007. Grupa 
łączy w swoich programach 
słowo, ruch, muzykę i śpiew 
z ekscentrycznym poczuciem 
humoru. W Gliwicach zapre-
zentuje półgodzinny show 

z pogranicza kabaretu i pantomimy – zachęca-
ją organizatorzy. 

W niedzielę, 12 sierpnia, Rynek opanu-
ją natomiast aktorzy teatru FETA. Przywiozą 
„Insekty”, czyli widowisko inspirowane urodą 
niedostrzegalnego na co dzień mikroświata. 
Aby o nim opowiedzieć, wykorzystają m.in. 
efektowne kostiumy i dynamiczny taniec na 
szczudłach. – Robali nie lubimy i tym mianem 
określamy zwykle wszystko, co małe, chowają-
ce się w trawie lub w kątach mieszkania. Do-
piero pod lupą dostrzegamy ich urodę – efek-
towne chitynowe pancerze, czułki, skrzydełka 
– wyjaśniają. 

Przypomnijmy, że w ubiegłym miesiącu 
w naszym mieście pojawił się m.in. Juráš Pra-
setaun z Czech, który przedstawił gliwickim 
widzom solowy spektakl „Wanniarz”. Z gliwic-
kimi widzami spotkali się także artyści z Com-
pagnie Jo Bithume (Francja). (al)

Gliwicki samorząd zaprasza na I Międzynarodowy Festiwal Ar-
tystów Ulicy „ULICZNICY”. W programie znalazły się projekcje 
filmowe, występy żonglerów i bębniarzy, teatralne widowiska 
oraz inne atrakcje. Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie www.ulicznicy.pl.
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Parkowe lato

W minioną sobotę zaprezentowała się Marzena Urbańska – ak-
torka Teatru „Wybrzeże” z Gdańska. Wystąpiła w recitalu wokalnym 
„Muzyka Portugalii – pieśni fado”. Towarzyszył jej 7-osobowy ze-
spół muzyczny. Liryczne utwory w wykonaniu artystki zostały cie-
pło przyjęte przez zgromadzoną w parku publiczność. Wysłuchano 
także rozmowy z zaproszonym gościem – Tadeuszem Wojarskim, 
prezesem Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych. Mówił on 
o pomnikach, które w okresie powojennym odlewano w gliwickiej 
firmie na zamówienie kontrahentów z całego świata.

W sobotę, 11 sierpnia, zaśpiewa Paweł Bączkowski z Poznania, 
znakomity interpretator piosenek pochodzących m.in. z repertuaru 
Franka Sinatry i Elvisa Presleya. Wystąpi w programie pt. „Estrado-
wy cocktail muzyczny”. Będzie mu towarzyszyć zespół w składzie: 
Sebastian Halaburda – instrumenty klawiszowe, Grzegorz Wana-
towicz – gitara, Krzysztof Kwapisz – bas i Krzysztof Nowakowski 
– perkusja. 

Kariera Pawła Bączkowskiego zaczęła się przed blisko 30 laty. 
Śpiewał wtedy z rockową formacją „Format” z Kostrzynia Wielkopol-
skiego, wykonując ekspresyjne utwory grupy AC/DC. W 1988 roku 
wraz z krakowską grupą „Dystans” wziął udział w Międzynarodowym 
Festiwalu Muzyki Country  w Mrągowie. Zyskał tam dość pochlebne 
oceny ze strony jurorów i publiczności. W 1990 roku wydał swoją 
pierwszą płytę „So long” ze standardami amerykańskimi. W tym sa-
mym roku otrzymał wyróżnienie w konkursie premier na Festiwalu 
Polskiej Piosenki w Opolu. W swoim bogatym repertuarze ma liczne 
utwory z repertuaru Franka Sinatry, Nat King Cole’a, Roya Orbisona, 
zespołu The Beatles, Elvisa Presleya oraz Toma Jonesa. 

 W programie sierpniowego wieczoru w parku przewidzia-
no ponadto spotkanie z projektantem Andrzejem Sowińskim 
– współautorem projektu przyszłej hali widowiskowo-sportowej 
„PODIUM” w Gliwicach, która ma stanąć na miejscu obecnego sta-
dionu XX-lecia przy ul. Kujawskiej. (luz)

W sierpniowe soboty w Parku Chopina 
obok Palmiarni Miejskiej są organizowane 
– wzorem lat ubiegłych – nastrojowe kon-
certy plenerowe. Jest to już czwarta edy-
cja przedsięwzięcia zapoczątkowanego 
w 2004 roku. Organizatorem „Parkowego 
lata” jest gliwicki samorząd, we współpracy 
z Miejskim Zarządem Usług Komunalnych. 
Początek wszystkich sierpniowych koncer-
tów – godz. 19.30. 

Wakacje z ULICZNIKAMI
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